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TIIVISTELMÄ VUODEN 2020 TOIMINNASTA 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on kaikkien kalastuksenharrastajien yhteinen 

järjestö. Se ylläpitää monipuolista, monilajista ja kestävän käytön mukaista kalastusta suosittuna 

suomalaisena luontoharrastuksena, jonka edellytysten turvaamiseksi SVK toimii vesien suojelun, 

kestävän kalakantojen hoidon ja toimivien kalastuslupajärjestelmien puolesta. SVK edistää vapaa-

ajankalastusta yhteistyössä viranomaisten, tutkimuslaitosten ja alan muiden järjestöjen kanssa. 

SVK:n vahvuuksia ovat maankattava kalaseurojen verkosto, suuri joukko osaavia seuratyön 

tekijöitä ja ammattitaitoinen työntekijäkunta. 

 

Vuosi 2020 oli SVK:n 21. toimintavuosi ja järjestö täytti 20 vuotta. SVK:n jäseniä olivat 13 vapaa-

ajan-kalastajapiiriä sekä perustajajäsen Suomen Urheilukalastajain Liitto. Jäsenmaksun maksaneita 

henkilöjäseniä vapaa-ajankalastajapiirien 473 kala- ja eräseurassa oli vuoden 2020 lopussa 32 333 

ja suoraan SVK:n jäseninä lisäksi 1 091 nuorta ja aikuista sekä viisi yritystä.  

 

 

Vuonna 2020 juhlavuottaan viettäneen SVK:n toimintaan kuului runsaasti erilaisia tapahtumia ja 

tekemistä sekä vapaa-ajankalastuksen edistämistä. Yhteenvetona: 

 

SVK oli kaikkien vapaa-ajankalastajien yhteinen järjestö  

• edistäen yleiskalastussoikeuksia sekä vahvistaen vapaa-ajankalastuksen asemaa 

kalatalousalueissa, valtion hallinnossa ja julkisuudessa, 

• edistäen kestävän käytön mukaista kalastuksen säätelyä ja vastuullista vapaa-ajankalastusta 

sekä ohjaten kestävien kalakantojen kalastukseen, 

• tukien kalojen luontaista lisääntymistä sekä suojellen ja elvyttäen uhanalaisia kalalajeja, 

• tekemällä tunnetuksi ja toimeenpanemalla kalastuslakia ja -asetusta sekä Vapaa-ajan 

kalatalouden kehittämisstrategiaa. 

SVK ylläpiti kalastusta 

• lasten ja nuorten keskuudessa kiinnostavana ja perheen yhteisenä harrastuksena 

järjestämällä kalastustapahtumia, kalastusleirejä ja nuorten kalastuskerhotoimintaa, 

• kannustamalla kaiken ikäisiä koronaturvallisen kalastusharrastuksen pariin, 

• tekemällä kalastuksesta tunnetun ja halutun harrastuksen hyödyntämällä myös internetiä ja 

sosiaalista mediaa, 

• lisäämällä lähikalastuksen kiinnostavuutta sekä lähikalastuspaikkojen tunnettavuutta ja 

kehittämistä ja nimeämällä vuoden lähikalastuspaikan, 

SVK neuvoi ja opasti vapaa-ajankalastajia 

• ulkoasustaan uudistetun Vapaa-ajan Kalastaja -lehden kautta, 

• kouluttamalla ja ohjeistamalla kalatalousalue-edustajia, 

• levittämällä tietoa kalastonhoitomaksusta, kalastuksesta, kalan käsittelystä, 

vesiturvallisuudesta ja ympäristöasioista kaikkia tiedotus- ja viestintäkanaviaan hyödyntäen, 

• neuvontatyötä tekemällä sekä jäsenseuroja ja jäseniä auttaen. 

Kilpailuista saatiin kalastusharrastukselle lisänäkyvyyttä 

• valmistautumalla vuodelle 2021 siirtyneen MM-perho -kilpailun järjestelyihin, 

• järjestämällä lyhyellä varoitusajalla MM-morrikilpailun, jossa Suomen joukkue voitti 

henkilökohtaisen kullan ja myös joukkuemestaruuden. 

SVK toimi kansainvälisesti  

• Euroopan Vapaa-ajankalastajien Liitossa (EAA), 

• vaikuttaen EU:n yhteisen kalastuspolitiikan toteuttamiseen ja rajajokien 

kalastusmahdollisuuksiin. 
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SVK juhlisti 20-vuotista toimintaansa 

• järjestämällä yhdessä vapaa-ajankalastajapiirien ja seurojen kanssa yleiskalastusoikeuksia 

tunnetuksi tekeviä valtakunnallisia Suomi madepilkkii, Suomi onkii ja Suomi silakkalitkaa -

kalastustapahtumia, joihin fyysisesti osallistui 1 600 kalastuksesta kiinnostunutta, 

• kampanjoimalla kalastusharrastuksen puolesta kesän monikanavaisella imago- ja 

viestintäkampanjalla sekä haastamalla suomalaisia kalastamaan monipuolisesti sosiaalisen 

median haasteilla. 

 

KERTOMUS VUODEN 2020 TOIMINNASTA 

 

SVK:n toimintaa ohjasivat sen säännöt, arvot ja toimintastrategia vuosille 2017–2021 sekä maa- ja 

metsätalousministeriön (MMM) kanssa tehdyn yleisavustusta koskevan tulossopimuksen vuonna 

2020 ensi kertaa korvannut hankesuunnitelma kalatalousalan neuvontapalveluiden järjestämisestä. 

 

SVK vietti 20-vuotisjuhlavuottaan. Koronapandemiankin värittämänä vuonna pääsloganina oli, että 

koko Suomi kalastaa 2020. Juhlavuotena suunniteltiin ja toteutettiin yhdessä vapaa-

ajankalastajapiirien ja -seurojen kanssa useita uusia tapahtumakonsepteja. Suurempana 

tarkoituksena oli kokeilla uusia toimintatapoja, joita voidaan hyödyntää tulevia tekemisiä 

suunniteltaessa. 

 

Toiminnan toteuttamiseen osallistuivat SVK:n 13 vapaa-ajankalastajapiiriä ja niiden 473 

jäsenseuraa yhdessä hallituksen, sen toimikuntien ja jaostojen sekä työntekijöiden kanssa. 

Tärkeitä yhteistyökumppaneita kalastusalan hallinnon, järjestöjen ja tutkimuksen ohella olivat 

lasten ja nuorten järjestöt, luonto- ja ympäristöjärjestöt, Metsähallitus sekä kalastusalan kaupalliset 

toimijat. 

 

SVK:n arvot: Kaverit, luontosuhde, vastuullisuus ja elämyksellisyys. 

 

SVK:n sääntöjen mukaisena tarkoituksena on: 

• kehittää vapaa-ajankalataloutta ja kalavesien hoitoa sekä kalastuskulttuuria. 

• edistää kalavesiin liittyvää luonnon- ja ympäristönsuojelua sekä luonnon virkistys- ja 

moninaiskäyttöä. 

• edistää kalastusharrastusta terveellisenä liikuntamuotona. 

• edistää toimia vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. 

• edistää vapaa-ajankalastajien harrastusmahdollisuuksia kansallisella ja kansainvälisellä 

tasolla. 

• toimia vapaa-ajankalastajien järjestöjen sekä muiden kalavesien hoitoa ja kalastuskulttuuria 

edistävien yhteisöjen valtakunnallisena keskusjärjestönä. 

 

LAPSET, NUORET JA PERHEET 

 

Toiminnan tarkoituksena oli lasten, nuorten ja perheiden kalastusharrastuksen edistäminen. SVK 

haki lasten, nuorten ja perheiden kalastusharrastuksen edistämiseen avustusta MMM:n kalatalouden 

edistämisvaroista osana neuvontapalveluiden avustushakemustaan. 

 

Toiminnasta vastasi nuoriso- ja perhetoimikunta työntekijänään Janne Tarkiainen. Vapapäivästä ja 

nuorten SM-toimintakilpailusta vastasi Janne Rautanen. Nuoriso- ja perhetoiminnan tukemiseen 

osallistui kukin kalatalousasiantuntija omalla toimialueellaan. 

 

Laadittiin ja hyväksyttiin SVK:n nuorisotoiminnan turvallisuusasiakirja. 
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Tapahtumien järjestäminen 

Valtakunnallisia nuorten ja perheiden kalastusleirejä järjestettiin kaksi. Fisuun nuorten kesäleiri 

pidettiin Rautavaaralla 6.–8.7. Leirillä oli osallistujia 21 henkilöä ja viisi talkootyötä tehnyttä 

henkilöä. 

Fisuun kalastuksellinen perheleiri järjestettiin Upilan leirikeskuksessa Hollolassa yhteistyössä 

Kaakkois-Suomen piirin kanssa. Leirille osallistui 17 lasta ja seitsemän aikuista. 

Täyteen varattu Fisuun 1 pilkkileiri Päijät-Hämeessä jouduttiin peruuttamaan heikon jään takia. 

Fisuun 2 -pilkkileiri ja toinen valtakunnallinen perheleiri peruttiin koronaepidemian takia.  

 

Nuorten Fisuun.fi -nettisivuilla ilmoitettiin myös 11 muusta vapaa-ajankalastajapiirien ja 

kalastusseurojen järjestämästä kalastusleiristä, joille arviolta on osallistunut reilut 250 nuorta sekä 

suuri joukko vanhempia ja muita osallistujien perheenjäseniä. SVK tuki leirejä työntekijöiden 

avulla sekä lähettämällä kalastusvälineitä leirien järjestäjille. Talkoolaisten leiripäiviä Fisuun-

sivuilla ilmoitetuilla leireillä kertyi arviolta reilut 60. 

 

Nuorten SM-toimintakilpailu järjestettiin Alavuden Isosaaressa 15.–16.8. Koronapandemia aiheutti 

järjestämiselle haasteen ja kilpailu vietiin läpi tiukasti turvallisuudesta huolehtien. Kilpailuun 

osallistui kahdeksan joukkuetta. Edustettuina oli viisi eri vapaa-ajankalastajapiiriä. Kilpailun voitti 

Pohjanmaa, hopealle tuli Häme ja pronssille Lounais-Suomi. 

 

Fisuun.fi -sivujen vuosivieheen värityskilpailu keräsi ennätykselliset 463 erilaista väriehdotusta. 

Värityskilpailun voitti 12-vuotias Joona Jussila Jyväskylästä Facebook-tykkäysten perusteella. 

Vuosivieheenä oli Grosarin Laxman, jota teetettiin 200 kappaleen erä. 

 

SVK:n juhlavuoden toimintaan kuuluvien Suomi onkii -tapahtumien yhteydessä järjestettiin Fisuun-

kätköetsintäkilpailut. 

 

Kalastusseurojen nuorille ja perheille tarkoitettuja onki- ja pilkkipäiviä ilmoitettiin Fisuun.fi -

sivujen kautta 20 tapahtumaa. Käytännössä seurojen järjestämiä tapahtumia on kuitenkin paljon 

enemmän. SVK toimitti onkipäivien järjestäjille neljä mitalisarjaa 21 tapahtumaan. Onki- ja 

perhepäiviin osallistui arviolta 1000 lasta ja nuorta. 

 

Pilkkivapapäivä järjestettiin hiihtolomaviikoilla Kinnulan Heikinlammella (26.2.), Mikkelin 

Valkeajärvellä (26.2.), Kuhmon Syväjärvellä (3.3.) ja Sievin Maasydänjärvellä (7.3.). Tapahtumiin 

osallistui kaikkiaan 358 lasta ja nuorta sekä arviolta saman verran aikuisia. SVK tarjosi 

tilaisuudessa osallistujille makkarat ja mehut sekä opastuksen kalastamiseen. 

Pilkkivapapäivää oli tarkoitus viettää myös Teijossa ja Evolla, mutta tapahtumat jouduttiin 

perumaan heikon jäätilanteen vuoksi. 

 

Vapapäivä siirrettiin koronapandemian vuoksi kesäkuulta järjestettäväksi 5. syyskuuta. Silti 

Kuhmon Syväjärven ja Vaalan Manamansalon tapahtumat jouduttiin perumaan pahentuneen 

pandemian vuoksi. Tapahtuma saatiin vietyä onnistuneesti läpi kymmenellä kohteella. Nuoria 

osallistui tapahtumiin 750 ja arvoilta saman verran aikuisia oli mukana. Kalastusoikeuden lisäksi 

nuorille jaettiin Vapapäiväpinssit sekä Kuusamon Uistimen Lätkästä teetetyt Vapapäiväuistimet. 

Tapahtuman aikana ohjatuilla kohteilla kalastus oli sallittua vain alle 18-vuotiaille. 

Tapahtumakohteet olivat Ahvenlampi, Sodankylä (34 kalastajaa), Heikinlampi, Kivijärvi (82 

kalastajaa), Maasydänjärvi, Sievi (77 kalastajaa), Matildanjärvi, Teijo, Salo (52 kalastajaa), 

Mikkelin Valkea (50 kalastajaa), Niemisjärvet Evo, Hämeenlinna (139 kalastajaa), Peurajärvi, 

Nurmes (62 kalastajaa), Teerilampi, Ikaalinen (142 kalastajaa), Vikaköngäs, Rovaniemi (35 
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kalastajaa) ja Änäkäinen, Lieksa (77 kalastajaa). Ohjattujen kohteiden lisäksi nuoret sekä aikuiset 

heidän kanssaan saivat kalastaa maksutta tapahtumavuorokauden ajan myös noin 30 muulla 

Metsähallituksen kohteella. 

 

Osallistuttiin virtuaalisille Lapsimessuille, tarkempi kuvaus kohdassa Messut. 

 

Kalastusseurojen ja kalakummien järjestämää toimintaa oli erilaisissa tapahtumissa ja kouluilla. 

 

Kalastusharrastukseen opastaminen 

MMM:n myöntämän erityisavustuksen sekä ELY-keskuksilta aiemmin saatujen erityisavustusten 

avulla palkattuja kalastusohjaajia toimi 13 vapaa-ajankalastajapiirin alueella yhteensä 16 henkilöä 

vuoden aikana. Kalastusohjaajatoiminnan viime vuosien kasvujohteiset suuret tavoittavuus- ja 

talkootyöluvut putosivat noin puolella koronapandemian estäessä valtaosan suunnitelluista 

tapahtumista ja kouluvierailuista. Tästäkin huolimatta toiminnalla tavoitettiin 13 900 lasta ja nuorta 

sekä 6 400 aikuista. Toimintaa tukeneiden 560 vapaaehtoisten talkootyötunteja kertyi 3 494, jotka 

nekin suunnilleen puolittuivat vuoden 2019 lukemista. 

Tapahtumien peruuntuminen ei tiukimmassakaan koronarajoitustilanteessa pysäyttänyt 

kalastusohjaajatoimintaa täysin, sillä korvaavana toimintana järjestettiin kalastusharrastukseen 

kannustavaa toimintaa sosiaalisen median kanavilla, merkittävimpänä Fisuun-livelähetykset. 

Viestintä oli myös tavoittavaa, sillä fisuun.fi -sivuston käyttäjien määrä (40 000) kasvoi 34 % 

vuoteen 2019 verrattuna ja katselukertoja oli 112 000 (kasvua 30 %). 

Pelkästään suurten toiminnan tavoittavuuslukujen sijaan vuoden 2020 tavoitteena oli edesauttaa 

nuoria aktiiviseen kalastuksen harrastamiseen (ns. kalastajanpolku) sekä kasvattamaan SVK:n 

nuorisojäsenmäärää, joka kuitenkin väheni 38 jäsenen verran. Lasten ja nuorten 

kokonaiskontaktimäärien puolittumiseen verrattuna voidaan nuorisojäsenmäärän pysymistä lähes 

entisellään pitää hyvänä osoituksena sitouttavamman nuorisotoiminnan toteutumisesta. 

 

Nuorisotyön pitkäaikaisia aktiiveja palkittiin kuudetta kertaa. Huomionosoituksen sai 15 

nuorisotoiminnassa ansioitunutta henkilöä. Palkitut olivat Pekka Silvendoinen, Pohjois-Karjala, 

Taina Korpela ja Janne Korpinen, Lounais-Suomi, Eero Kokkarinen, Pohjois-Savo, Arvo Soikkeli, 

Etelä-Karjala, Heimo Huotari, Etelä-Savo, Veikko Karinkanta, Kaakkois-Suomi, Jukka Vetikko, 

Etelä-Suomi, Tarja Huhtala, Pohjanmaa, Hemmo Hirvonen, Keski-Suomi, Merja Kekki, Lappi, 

Anita Törmänen, Pohjois-Pohjanmaa, Veijo Lipponen, Kainuu sekä Tero Kariluoma ja Sirpa 

Vuohelainen, Häme. 

 

Kalastusseurojen nuoriso-ohjaajille tarkoitettu Valtakunnallinen nuoriso-ohjaajakoulutus ja 

nuorille kerhonvetäjille suunnattu Nuori Vetäjä -koulutus järjestettiin Hämeenlinnassa 18.–19.1. 

Kaksipäiväiseen yhteiskoulutukseen osallistui 26 koulutettavaa, joista seitsemän oli nuoria.  

 

Lasten ja nuorten vanhempia aktivoitiin mukaan nuorisotoimintaan järjestämällä tapahtumia, leirejä 

ja kerhoja, joihin myös aikuiset olivat tervetulleita. Vanhempien, huoltajien, kummien ja 

kalastusohjaajien roolin korostamiseksi lasten ja nuorten kalastusharrastuksen mahdollistajana 

valmisteltiin Kalastajan Kanavan ja Metsähallituksen kanssa yhteisesti tehtävää Kalastuksen juurilla 

-videosarjaa, joka julkaistaan vuonna 2021. 

 

Lisää tietoa kalastuksesta 

Erilaisten tapahtumien ja koulukäyntien yhteydessä jaettiin lapsille ja nuorille tuotettua 

valistusmateriaalia kalastustietämyksen ja kiinnostuksen lisäämiseksi. Kireitä siimoja -opasta 

jaettiin peruskouluikäisille ja askartelukirjoja esikoululaisille sekä päiväkoti-ikäisille. Nuoria 

kiinnostavaa materiaalia julkaistiin Vapaa-ajan Kalastaja -lehden Nuorten tärpit -sivuilla. Nuorten 
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kalastusohjaajien ja muiden leiri- ja kerhotoimintaa järjestävien apumateriaalina toimi Askartele 

kalastusvälineitä -opas ja erilaiset kalastusmenetelmäesitteet. 

 

Lasten ja nuorten Fisuun.fi -sivuilla oli 73 008 (54 060 vuonna 2019) istuntoa, käyttäjiä 54 228 (40 

355) ja 112 068 (86 141) sivun katselua. 

 

Kalastusseurojen jäsenyyttä markkinoitiin nuorisotapahtumissa. Nuorille tarjottiin alueilla, joissa 

toimivaa kalastusseuraa ei ollut, mahdollisuus liittyä Fisuun -nettikalastusseuraan, jonka kautta he 

voivat tutustua ja osallistua SVK:n toimintaan. Sosiaalisessa mediassa käytettiin ensisijaisesti 

Instagramia nuorille suunnatun tiedotuksen kanavana. 

 

Tapahtumiin, kerhoihin ja leireihin osallistuville lapsille ja nuorille jaettiin Kireitä siimoja-opasta, 

askarteluvihkoja ja fisuun-tarroja. Kalastusseurojen nuorisoaktiiveille ja kerho-ohjaajille jaettiin 

Askartele kalastusvälineitä -opasta. Vapaa-ajan Kalastaja -lehden Nuorten tärpit- sivuilla ja  

fisuun.fi-sivuilla julkaistiin nuoria kiinnostavaa materiaalia. 

 

Lasten ja nuorten kotisivuja (fisuun.fi) kehitettiin ja sivuille lisättiin mm. eri kalalajien 

kalastusvideoita, askarteluohjeita, blogikirjoituksia sekä tapahtumailmoituksia ja raportteja. Fisuun-

sivuja mainostettiin eri tapahtumien yhteydessä ja samalla jaettiin fisuun-tarroja lapsille ja nuorille. 

Tapahtumakartalla oli toimintavuoden aikana yhteensä 139 eri nuorisotapahtumaa. 

 

Seuratoimintaa lapsille, nuorille ja perheille  

Lapsille, nuorille ja perheille toimintaa järjestävien seurojen tapahtumia markkinoitiin erilaisten 

tapahtumien yhteydessä uusien nuorien saamiseksi mukaan toimintaan sekä nuorten kalastajapolun 

toteuttamiseksi.  

 

Seurojen toimintaa tuettiin kalastusohjaajien ja kalatalousasiantuntijoiden toimesta, tukimateriaalia 

toimittamalla, avustamalla tapahtumasuunnittelussa ja rahoituksen haussa sekä tapahtumien 

markkinoinnissa. Vapaa-ajankalastajapiirien nuoriso- ja perhetoimikuntien toimintaa tuettiin 

osallistumalla toimikuntien työskentelyyn. Kalastusohjaajat ja kalatalousasiantuntijat edistivät 

perheille suunnattua toimintaa perheleireillä. 

 

Kalastusohjaajat pyrkivät edistämään aktiivisen nuorisotoiminnan järjestämistä Suomen suurimpiin 

kaupunkeihin. 

 

Nuorille tarkoitettua harrastemerkkijärjestelmää markkinoitiin ohjelmaksi kerhoihin, leireille ja 

muihin tapahtumiin. Merkkisuorituksia hyväksyttiin 11 kappaletta. 

 

Seurojen kerhotoiminnan käynnistämiseen kannustavassa ja uuden nimen saaneessa Fisuun 

Kalakiva-kerhotukijärjestelmässä myönnettiin kerhotoiminnan starttipaketti yhdelle kerholle. 

Kerho-ohjauksen parissa oli 10–15 nuorta, kerhosta riippuen. Kerhotukijärjestelmän 

yhteistyökumppaneina toimivat CAB-Coatings Finland Oy, Karismax Ky, Jojo-vaaput sekä 

Samfishing Oy. 

 

Nuorten kalastuskerhoja on ollut toiminnassa eri puolilla Suomea. Fisuun-sivujen kautta 

toiminnastaan ilmoitti 10 kerhoa. Kerhotoiminnassa mukana oli SVK:n työntekijöitä sekä 

kalastusseurojen aktiivihenkilöitä. 
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Yhteistyö sidosryhmien kanssa 

Yhteistyötä jatkettiin Metsähallituksen, Suomen Metsästäjäliiton, Suomen Riistakeskuksen ja 

Suomen 4H-liiton ja Parasta lapsille ry:n kanssa. Yhteistyö sisälsi riista- ja kalakerhotoimintaa, 

leiritoimintaa ja erilaisia tapahtumia. Riista- ja kalakerhoja oli toiminnassa 11. Parasta lapsille ry:n 

ja 4H:n leireille ja tapahtumiin osallistuivat kalakummit sekä seura-aktiivit. 

 

KESTÄVÄ KALASTUS JA KALASTUSMAHDOLLISUUDET 

 

Toimintastrategian mukaisesti SVK pyrki edistämään kestävää kalastusta kannustamalla 

kalastuksen harrastajia omaehtoiseen kestävän käytön mukaiseen kalastukseen, saaliskalojen 

oikeaan käsittelyyn, vesiluonnon suojeluun ja uhanalaisten kalalajien ja -kantojen huomioon 

ottamiseen kalastuksessa. Lisäksi SVK pyrki saamaan ja sai MMM:n ja ELY-keskusten 

erityisavustuksia hankkeisiin, jotka tukivat kestävän kalastuksen edistämistä. 

 

Aloitettiin SVK:n Lohen linjapaperin valmistelu, jonka tavoitteena on ohjeistaa kalakannoille ja 

kalastukselle tärkeän lajin kestävästä kalastuksesta ja elinvoimaisuuden säilyttämisestä. 

 

Osana Maailman vaelluskalapäivän tapahtumia osallistuttiin Itämerihaasteen Vaelluskala-

webinaariin 22.10. alustuksella, jossa kerrottiin SVK:n toiminnasta vaelluskalojen hyväksi. 

 

Lähikalastuksen edistäminen 

SVK järjesti ympäri Suomen useita tapahtumia, jotka tekivät lähikalastusta ja kaupunkien 

lähikalastuskohteita tunnetummiksi. Street fishing -tapahtumia järjestettiin kiertuemaisesti ja 

yhtenäisellä sääntöpohjalla 11 eri kaupungissa; Turussa, Rovaniemellä, Mikkelissä, Helsingissä, 

Oulussa, Raahessa, Tampereella, Kajaanissa, Varkaudessa, Jyväskylässä ja Uudessakaupungissa. 

Tapahtumat pidettiin vilkkailla ja näkyvillä alueilla kaupunkien keskustoissa ja keskustojen 

liepeillä. 

Street fishing -tapahtumia järjestettiin monin paikoin yhteistyössä kohdekaupunkien ja paikallisten 

kalastusseurojen kanssa. Tapahtumat olivat kaiken ikäisille, mutta markkinointia painotettiin 

nuoriin ja perheisiin. Tapahtumilla pyrittiin innostamaan kaupunkilaisia, erityisesti nuoria ja 

perheitä, kalastusharrastuksen pariin ja havaitsemaan, miten paljon oma kotikaupunki voi 

kalastuksen muodossa tarjota. Monelle tapahtumia seuranneelle ohikulkijallekin heräsi kiinnostus ja 

kokeilunhalu näihin lähivesiin. 

Samalla järjestettiin kolmatta kertaa kilpailu Vuoden katukalastajan tittelistä. Titteli myönnettiin 

parille, joka sai koko vuoden kovimman voittotuloksen Street fishing -kiertueen kilpailuissa. 

Vuoden kovin voittotulos napattiin Turussa ja voittajat palkittiin uudistetulla kiertopalkinnolla sekä 

diplomein. 

Street fishing -tapahtumat sekä muut edellä mainitut toimet lähikalastuksen edistämiseksi 

yleensäkin, otettiin huomioon vuoden mittaan useissa paikallismedioissa sekä kalastusalan lehdissä 

ympäri Suomen. 

Vapaa-ajan Kalastaja -lehdessä julkaistiin juttu Street fishing -tapahtumien alkamisesta ja myös 

päätösjuttu vuoden tapahtumista ja niiden tuloksista sekä Vuoden katukalastajien valinnasta 

haastatteluineen. Kilpailuista viestittiin myös sosiaalisen median kanavissa. Jäseniä ja seuraajia 

tiedotettiin lähikalastukseen liittyvistä asioista SVK:n kotisivuilla, nuorille suunnatulla Fisuun.fi -

sivustolla, sähköpostitiedotteilla sekä some-sivustoilla. 

 

SVK ylläpiti internetsivuiltaan löytyvää Kalapaikkoja kaupungeissa -osiota, jossa päivitettiin 

muutamien kohteiden tietoja ajantasalle. Lähikalastuspaikkoja oli tarkoitus tuoda esiin erilaisissa 

kalastus- ja muissa tapahtumissa, mutta kuluneena vuonna tämä jäi koronatilanteen vuoksi kunnolla 

toteutumatta. 
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Vuoden lähikalastuskohteeksi valittiin Veitsiluodon kalapaikka Kemissä. Nyt yhdeksättä kertaa 

tehdyssä valinnassa otettiin huomioon muun muassa kalastuspaikan sijainti, kalan saamisen 

todennäköisyys, kalastonhoidolliset sekä kalastusta helpottavat toimet, kohteen saavutettavuus, 

lasten ja liikuntaesteisten kalastusmahdollisuus sekä lupien ja tiedon saatavuus. Valinnasta 

tiedotettiin Vapaa-ajan Kalastaja -lehdessä, Facebookissa sekä tiedotteessa. Valinta tehtiin viimeistä 

kertaa, jatkossa valitaan Vuoden kalatalousalue. 

 

SVK:n aloitteesta Naantalin kaupunki perusti Raumakarille kaksi ympärivuotista kalastuslaituria 

joulukuun lopussa 2019. Raumakari on hyvin suosittu kalapaikka, mutta luonnonrannat ovat 

tarjonneet vähemmän soveliaita heittopaikkoja, kuin mille on ollut kysyntää. Uudet laiturit loivat 

lisää heittopaikkoja kuluneelle vuodelle ja niillä oli hyvä käyttöaste. Laiturit saivat kiitosta 

kalastajilta. Laitureista tehtiin juttu Vapaa-ajan Kalastaja -lehteen. 

 

Koolla on väliä - kannustusta vastuulliseen vapaa-ajankalastukseen 

Koolla on väliä -hankkeen tarkoituksena on kannustaa ja opastaa vapaa-ajankalastajia 

vastuullisuuden huomioon ottamiseen ja toteuttamiseen kalastusharrastuksessa. Hanke edisti 

vastuullisuuden huomioon ottamista kalastuksessa ja kalastuskilpailussa sekä kannusti 

osallistumaan kalojen luontaista lisääntymistä sekä kalavesien siisteyttä edistäviin toimiin. 

 

Viehekalastuksen SM -kilpailun ja Wasa Street Challengen järjestäminen peruuntuivat 

koronaviruksen vuoksi. 

 

Osana Koolla on väliä -hanketta aloitettiin jigikeräykset ja -kierrätykset. Keräys alkoi Vene 20 Båt -

messuilla ja siirtyi koronan myötä kalastusvälineliikkeisiin. Keräysastioita vietiin seitsemään 

kalastusvälineliikkeeseen eri puolille maata. Lisäksi jigejä kerättiin kesän ajan neljällä Pidä Saaristo 

siistinä ry:n huoltoaluksella. Kerättyjä jigejä toimitettiin Captain Ollie -viehevalmistajalle, joka 

valoi niistä haukijigejä. Osa jigien myyntituotosta tilitetään myöhemmin Haukitehdas-hankkeelle. 

 

Hanke oli mukana PikeMasters -kalastusohjelmassa, joka oli katsottavissa sekä tv:stä Alfa tv-

kanavalta että YouTubessa. SVK esitteli ohjelmasarjassa jigikierrätystä sekä haukitehtaita. Lisäksi 

tehtiin PikeMasters-ohjelmasarjan oheen neljä videota, joiden aiheena oli vastuullinen 

hauenkalastus. 

 

Vaelluskalavesistöjen koski- ja virta-alueiden määrittäminen 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen rahoittamassa Virtamittarit-hankkeessa työskenteli vuoden 

aikana kolme työntekijää eli niin kutsuttua ”virtamittaria”. Hankkeessa kartoitettiin Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen kalatalouspalvelut-yksikön toimialueelta tärkeimpien 

vaelluskalavesistöjen koski- ja virta-alueita, jotta ELY-keskus voi tehdä niistä kalastuslain 64 §:n 

mukaiset rajoituspäätökset. Vuoden aikana kartoitettiin kymmeneen eri vesistöalueeseen kuuluvasta 

joesta tai alueesta yhteensä 319 kohdetta. Niistä 237 tunnistettiin koski- ja virta-alueeksi. Hankkeen 

tulokset toimitettiin ELY-keskukselle, joka aikanaan kuuluttaa ja hyväksyy kohteet. Vuoden aikana 

Kymijoen virtapaikat tulivat kalastusrajoitus.fi -palveluun näkyviin. Tästä tehtiin yhteistiedote 

ELY-keskuksen kanssa. Hanke selkeytti olennaisesti sekä kalastuksen harrastamista että 

kalastuksen valvontaa kalastuksellisesti tärkeissä vaelluskalavesistöissä. 

 

Eläkeläiset koukkuun 

Aiottu uusi hankehakemuksen teko STM:n sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukseen 

keskeytyi, kun avustushaun avaaminen peruttiin koronapandemian takia. 

 



 11 

YMPÄRISTÖTOIMINTA 

      

Kala- ja ympäristötoimikunta tuki vastuullisen, ekologisesti tietoisen vapaa-ajankalastuskulttuurin 

edistämistä Suomessa. Kala- ja ympäristötoimikunta järjesti koulutuksia 

virkistyskalastajaedustajille, paransi heidän valmiuksiaan sekä aktivoi toimintaa. Toimikunta laati 

kalavesien tilaa, hoitoa ja kunnostusta käsitteleviä artikkeleita SVK:n nettisivuille sekä Vapaa-ajan 

Kalastaja -lehteen. 

 

Virtavesikunnostukset 

Toimikunta aktivoi piirejä järjestämään omia virtavesikunnostuksia sekä jäsenistöä osallistumaan 

virtavesikunnostuksiin ja muihin kalavesien kuntoa edistäviin toimiin. SVK toimi 

yhteistyökumppanina piirien ja seurojen kutupaikka- ja virtavesikunnostuksissa, sekä jatkoi hyväksi 

havaittua yhteistyötä Suomen Luonnonsuojeluliiton ja Virtavesien hoitoyhdistyksen kanssa. SVK 

tiedotti nettisivuillaan ja sosiaalisessa mediassa mahdollisuuksista osallistua em. toimijoiden 

järjestämiin kunnostustapahtumiin. 

SVK:n ohjasi vapaa-ajankalastajia osallistumaan Virtavesien Hoitoyhdistyksen (VIRHO) ja 

Suomen Luonnonsuojeluliiton (SLL) järjestämiin kunnostustapahtumiin. Osallistuttiin Lapuanjoen 

sivuhaaran kalataloudelliseen kunnostukseen Kuortaneella. 

Käynnistettiin uuden kunnostustapahtumia kokoavan sivuston rakentaminen, jonne toimijat voivat 

ilmoittaa omista virtavesikunnostustapahtumistaan, ja josta osallistujat löytävät tiedot tulevista 

kunnostustapahtumista. 

 

Haukitehtaat 

Haukitehdas – vapaa-ajankalastajat kosteikkokunnostajina -hankkeessa kunnostettiin Kotkassa 

sijaitseva kosteikko haukien lisääntymisalueeksi. Tässä yhteydessä järjestettiin myös talkoot 

vapaaehtoisten osallistamiseksi. Kristiinankaupungin ja Kuortaneen kohteiden suunnitellut 

kunnostukset puolestaan jouduttiin siirtämään vuodella huonon jäätalven vuoksi. 

 

Hankkeen omat kunnostuskohteet näyttävät tärkeää esimerkkiä, mutta iso osa hanketta on muiden 

toimijoiden aktivoiminen ja neuvominen haukia auttavien toimien toteuttamisessa. Neuvoja ja apua 

annettiin mm. Siuntiossa, Karhujärven eteläpäässä, missä tehtiin laajasti umpeenkasvaneeseen 

ruovikkoon mosaiikkimaista niittoa luoden näin hauille ruovikon ja avoveden rajapintaa ja pääsyn 

ruovikon perällä oleville saraikoille eli alueen parhaille kutupaikoille. Toimet liittyivät järven 

aiemmin samana vuonna korjattuun pohjapatoon ja sitä myöten nousseeseen vedenpintaan. 

Neuvonnan osuus hankkeesta lisääntyi vuoden aikana tihenevien yhteydenottojen myötä. 

 

Vuoden aikana etsittiin runsaasti uusia eri tavoin hauille kunnostettavaksi soveltuvia kohteita 

muutamien kuntien alueilta etelärannikolla. Yli sata mahdollista kunnostuskohdetta paikannettiin 

karttatyöskentelynä ja 38 näistä ehdittiin käydä maastossa tarkastamassa. Kuluneena vuonna 

hankkeessa aloitettiin myös seurantatiedon kerääminen yhteistyössä Luonnonvarakeskuksen (Luke) 

kanssa, jotta saadaan tutkittua tietoa kohteiden toiminnasta lisääntymisalueina. 

 

Hankkeen tehtävä on herättää ihmiset toimiin haukien hyväksi siellä, missä tälle on tarvetta. Tämän 

onnistuminen vaatii viestintää ja hanke onkin näkynyt vuoden aikana eri tilaisuuksissa, sosiaalisessa 

mediassa, paikallis- ja valtakunnanmedioissa sekä kalastusalan lehdissä. 

 

Hanke sai osan rahoituksestaan MMM:n kalastonhoitomaksuvaroista. Lisäksi hankkeella oli 

erikseen rahoitusta käytännön kunnostustoimiin Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta (EMKR). 

Lisäksi oli yhteistyökumppanuuksia Sonnisaari panimon (Kuteva-olut) ja Rapalan (Minnow Spoon 
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-viehesarja) kanssa tulevien haukitehtaiden kunnostustoimien rahoittamiseksi ja näkyvyyden 

parantamiseksi. 

 

Joulukuuset turoiksi 

SVK järjesti loppiaisviikonloppuna Vaasassa ja Kokkolassa turotapahtumat, joissa laskettiin 

joulukuusia mereen kututuroiksi. Tapahtumat järjestettiin yhteistyössä paikallisten kalastusseurojen 

kanssa. Vaasassa osallistujia eli kuusen tuojia perheineen, oli noin 200 ja Kokkolassa 50, 

talkoolaisia tapahtumissa oli yhteensä 14 henkilöä. Tapahtumat olivat osa Koolla on väliä -hanketta. 

 

Pidä Saaristo siistinä - yhteistyö 

Pidä Saaristo Siistinä ry:n kanssa yhteistyössä järjestettiin Siisti Biitsi -rantojensiivousohjelman 

mukaiset roskienkeruutalkoot kolmessa eri kaupungissa Street fishing -kilpailujen yhteydessä. 

Lisäksi tehtiin yhteinen vesien roskaantumista ehkäisevä tiedotuskampanja sosiaalisessa mediassa 

sekä yhteistyötä jigikierrätyksen toteuttamiseksi. 

 

Muu vaikuttaminen 

SVK:n edustajat ovat mukana ELY-keskusten alueellisissa vesien- (ja meren)hoidon 

yhteistyöryhmissä, joissa maamme vesistöt pyritään saamaan hyvään ekologiseen tilaan EU:n 

vesipuitedirektiivin mukaisesti. SVK:n edustaja osallistui Saimaannorpan suojelun ja kalastuksen 

yhteensovittamistyöryhmän työskentelyyn, joka sai loppuvuodesta valmiiksi 35 toimenpide-esitystä 

sisältäneen raportin. Lisäksi SVK:lla oli edustus Saimaannorpan suojelutyöryhmässä, Kuolimon 

nieriäkannan seurantaryhmässä, alueellisissa merimetsotyöryhmissä, Freshabit-life IP-hankkeen 

ohjausryhmässä ja Rannikkovesien kunnostusverkoston suunnitteluryhmässä. 

 

EAA:n kanssa allekirjoitettiin Hydropower Manifesto -kannanotto uuden vesivoimarakentamisen 

pysäyttämiseksi Euroopassa. Lisäksi allekirjoitettiin Maailman vaelluskalasäätiön (World Fish 

Migration Foundation, WFMF) valmistelema vetoomus vaelluskalojen elinympäristöjen 

elinvoimaisuuden turvaamiseksi yhdessä 70 eri maasta olevien 217 muun yhteisön (tilanne 

31.12.2020) kanssa. 

 

Osallistuttiin Kemijoki Oy:n strategian taustahaastatteluun 11.11. kertomalla vapaa-ajankalastajien 

näkökulmia vesivoiman tulevaisuusnäkökulmista. Haastattelun teki Third Rock Finland. 

 

Osallistuttiin valokuvaaja Janette Backmanin Hukkuva maa – katoava maisema -valokuvanäyttelyn 

tukemiseen Kemijoen viimeisen vapaan jokiosuuden puolustamiseksi, jota Sierilän voimalaitos 

uhkaa. Näyttely oli esillä Rovaniemellä, Arktikumissa kevättalvella sekä sen lyhennetty versio 

myöhemmin Ylläksellä luontokeskus Kellokkaassa. 

 

Osana Koolla on väliä -hanketta osallistuttiin SLL:n Irti turpeesta -kampanjaan, joka tähtäsi turpeen 

energiakäytön lopettamisen aikaistamiseen. Kampanja jatkuu vuonna 2021. 

 

SVK vastasi Euroopan Kemikaaliviraston kyselyyn, jossa kartoitettiin tarvetta lyijyn käytön 

rajoittamiselle ampumatarvikkeissa ja kalastusvälineissä. 

 

SVK osallistui ympäristöministeriön (YM) järjestämään kertakäyttömuovidirektiivin (SUP) 

etäkuulemistilaisuuteen sekä vastasi YM:n kyselyyn, jolla selvitettiin alan toimijoiden näkemystä 

direktiivin toimeenpanoon liittyvistä kysymyksistä ja siitä, miten kalastusvälinejätteen 

tuottajavastuu pitäisi Suomessa käytännössä järjestää. 
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SVK antoi lausunnon liikenne- ja viestintäministeriön esitysluonnoksesta merenkulun 

ympäristönsuojelulain ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi niiltä osin, kuin se koski SUP-

direktiiviin kytkeytyviä asioita. 

 

VAPAA-AJANKALASTUKSEN EDISTÄMINEN JA EDUNVALVONTA  

 

Toiminta kalastuslain ja muun lainsäädännön toimeenpanossa  

SVK seurasi kalastuslain ja -asetuksen toimeenpanoa ja esitti tarvittaessa lausuntoja, muistutuksia ja 

valituksia hakemuksista, päätöksistä ja säädöshankkeista. Lisäksi SVK seurasi vapaa-

ajankalastuksen toimintaedellytysten kehittymistä ja esitti tarpeen tullen lausuntoja ja kannanottoja 

myös muuhun lainsäädäntöön liittyen. SVK oli kuultavana asiantuntijana eduskunnan eri 

valiokunnissa lakien säädösvalmisteluista ja MMM:n valmistelemista kannanottoluonnoksista EU:n 

kalastuspolitiikkaan ja Itämeren kalastuskiintiöihin. 

 

SVK antoi toimintavuonna yhteensä 32 lausuntoa ja muistutusta, jotka julkaistiin myös kotisivuilla 

ja Facebookissa. Lausunnoista suurin osa liittyi kalastuslain poikkeuslupahakemuksiin sekä 

lohenkalastukseen Itämerellä ja Tenolla. Lausuntoja annettiin myös kalastuslaista ja sen asetuksista 

sekä mm. saimaannorppaa, EU:n biodiversiteettistrategiaa, merenkulun ympäristönsuojelulakia, 

valtion talousarviota ja EU:n kalastusasioita koskevista esityksistä. SVK antoi myös muistutukset 

koskien Kemijoen, Raudanjoen ja Iijoen voimalaitosten kalatalousvelvoitteiden muuttamista. 

 

Vapaa-ajankalastajapiirejä ja jäsenseuroja avustettiin pyynnöstä ELY-keskuksille toimitettavien 

rahoitushakemusten laadinnassa. Avustettiin piirejä tarpeen mukaan myös kalastus- sekä 

luonnonsuojelu- ja ympäristölainsäädäntöön liittyvään päätöksentekoon osallistumisessa ja 

tarvittaessa muutoksenhaussa. 

 

Kaksi SVK:n työntekijää toimi ruotsinkielisen neuvonnan asiantuntijoina tarjoten neuvonta-apua 

ruotsinkielisille vapaa-ajankalastajille, sidosryhmille ja muille neuvonta-apua pyytäneille. 

 

Kalatalousaluetoiminta 

Uudet kalatalousalueet aloittivat toimintansa vuoden 2019 alussa. SVK:lla on oikeus kahteen 

edustajaan/kalatalousalue. Kalatalousalueisiin nimettyjä edustajia oli vuoden vaihteessa 226 

henkilöä, joista 70 oli valittu kalatalousalueen hallitukseen. 

 

MMM:n vuonna 2019 Koulutusta kalatalousalue-edustajille -hankkeelle myöntämällä avustuksella 

järjestettiin koulutukset 10.–11.1. Varkaudessa (17 osallistujaa), 29.1. Voikkaalla (9 osallistujaa), 

31.1.–1.2. Tampereella (17 osallistujaa) ja 14.–15.2. Rokualla (16 osallistujaa). Koulutuksiin 

osallistui yhteensä 59 kalatalousalue-edustajaa. Tilaisuuksissa jaettiin edustajille kalastuslakioppaat 

sekä muuta SVK:n tuottamaa materiaalia.  

Kalatalousalue-edustajiin pidettiin yhteyttä lähinnä sähköpostitse viestimällä 

kalatalousaluetoiminnan ajankohtaisista asioista sekä jakamalla Kalatalousalue-edustajan opas 

(nro2). 

 

Kalatalousalue-edustajille tehtiin syys-lokakuussa kysely käyttö- ja hoitosuunnitelmien valmistelun 

tilanteesta. Kyselyyn vastasi noin 80 edustajaa. Noin puolilla kalatalousalueista suunnitelmaluonnos 

oli ollut kommenteilla tai tulossa kommenteille lähiaikoina. Suunnitelmien sisältöön vaikuttaminen 

koettiin hyvin haasteellisena. Parhaiten suunnitelmiin olivat päässeet tutustumaan 

kalatalousalueiden hallituksiin valitut edustajat. 
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Kala- ja ympäristötoimikunta valmisteli ja hyväksyi kriteeristön vuoden kalatalousalueen valintaan 

ja palkitsemiseen. Esityksiä vuoden kalatalousalueeksi pyydetään syksyisin alkaen vuodesta 2021. 

 

SVK sai päätökseen vuonna 2019 aloitetun Yhtenäisluvat kuntoon -hankkeen, jota rahoitti MMM 

kalastonhoitomaksuvaroista. Hankkeen tarkoituksena oli selvittää vapaa-ajankalastajien tarpeet ja 

kiinnostus uusien yhtenäislupa-alueiden perustamiselle ottaen huomioon myös kalastustavat, jotka 

eivät aikaisemmin ole kuuluneet yhteislupa-alueiden piiriin. Mukana oli kysymyksiä myös 

asiakkaiden harrastustaustojen sekä maksuhalukkuuden selvittämiseksi. Hankkeessa tuotettiin 

kalatalousalueille opas yhtenäislupajärjestelmän toteuttamiseksi, jonka sähköisen ja painetun 

version laatiminen, esittely ja jakelu kalatalousalueille tehtiin alkuvuodesta. SVK:n kalatalousalue-

edustajat jatkoivat hankkeen tulosten jalkauttamista kalatalousalueissa. 

 

Vaikuttaminen kalatalouden työryhmissä 

SVK osallistui aktiivisesti kansallisen kalastuslain ja EU:n yhteisen kalastuspolitiikan 

toteuttamiseen liittyviin työryhmiin, joista ainakin seuraavat toimivat vuonna 2020: 

• Kalastuslain toimeenpanon seurantaryhmä (uusi ryhmä, ensimmäinen kokous 9.11.2020) 

• ELY-keskusten asettamat alueelliset kalatalouden yhteistyöryhmät (10 kpl)  

• Lohi- ja meritaimenkantojen ja kalatiestrategian seurantatyöryhmä  

• Kalastuslain viestintätiimi 

• Kalastusrajoitus.fi -sivuston kehittämistyöryhmä 

• Valtioneuvoston EU17-jaosto/kalastus, jossa valmistellaan Suomen kalastusta koskeva EU-

politiikka. 

• Euroopan meri- ja kalatalousrahaston (EMKR) seurantakomitea 

• Tenojoen kalastussopimuksen paikallinen seurantaryhmä 

• Rapustrategian toteutumista seuraava työryhmä 

 

Vapaa-ajankalastajien hyödyntämien jokamiesoikeuksien puolesta toimittiin yhteistyössä luonnon 

virkistyskäyttöjärjestöjen yhteisen Ulkoilufoorumin kanssa, jossa valmisteltiin mahdollista 

yhteishanketta koronapandemian ehkäisemiseksi ulkoilun avulla. Lisäksi työntekijöitä osallistui 

EMKR:n kalatalouden ympäristöohjelman johtoryhmän ja Etelä-Savosta vetovoimaisin järvi- ja 

vapaa-ajankalastuskohde -hankkeen ohjausryhmien kokouksiin. 

 

SVK teki aloitteen kaupunkien kalastusasioista vastaavien verkoston perustamiseksi, jolla 

laajennetaan kalatalousneuvonta usein vähälle huomiolle jäävään kalataloussektoriin sekä edistetään 

lähi- ja kestävän kalastuksen edistämistä kaupunkien hallinnoimilla vesialueilla. Ensi vaiheessa 

kontaktoitiin seitsemän kaupunkia, joista kuusi vastasi ja kannatti verkoston perustamista. 

Kontaktoiduille toimitettiin tietoa lähikalastuspalveluiden järjestämismahdollisuuksista sekä 

neuvottiin hakemaan avoinna ollutta kunnille ja kaupungeille tarkoitettua rahoitusta 

virkistysalueiden ja kaupunkipuistojen infran kehittämiseksi. 

 

Osallistuttiin kalatalousalaa koskeviin tutkimushankkeisiin, kuten vapakalastuksen ja 

kalastusmatkailun tulevaisuutta koskevaan pohjoismaista tutkijayhteistyötä lisäävään tutkimukseen 

(Suomessa vetäjä Luke) Lisäksi pidettiin yhteistyöpalavereita Luke:n kanssa vapaa-

ajankalastustutkimuksen ja -tilastojen kehittämiseksi. 

 

Vapaa-ajan kalatalouden kehittämisstrategian toteuttaminen 

SVK edisti Vapaa-ajan kalatalouden kehittämisstrategian toteuttamista ja tunnetuksi tekoa 

neuvonta-, hanke- ja edunvalvontatyössään. Lausunnoin sekä työryhmiin ja haastatteluihin 

osallistumalla strategia saatiin kirjatuksi tai sitä esitettiin ainakin kalatalousalueiden laadinnassa 
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olleisiin käyttö- ja hoitosuunnitelmiin, Suomen Merialuesuunnitelmaan 2030, Suomen merenhoidon 

toimenpiteisiin 2016–2021 kirjatun Kalat 1 -toimenpiteen toteuttamiseksi, Luke:ssa tehtyyn 

Rannikkolajien säätelyn tehostamismahdollisuudet ja -tarpeet Suomen rannikolla -selvitykseen sekä 

Saaristo-ohjelmaan 2020–2023. 

 

Muu edunvalvonta 

Edistettiin yhdessä Suomen luonnonsuojeluliiton ja WWF Suomen kanssa vaikuttamista vesilain 

muuttamiseksi ns. nollavelvoitteiden osalta, joka on kirjattu hallitusohjelmaan. Pyrkimyksenä on 

kalatien saaminen luvanhaltijan maksamaksi velvoitteeksi niissä vanhoissa vesitalousluvissa, joissa 

kalatalousvelvoitetta ei ole lainkaan. Saatujen tietojen mukaan on Oikeusministeriön tarkoitus 

käynnistää vesilain päivityshanke vuonna 2021. 

 

Korkein hallinto-oikeus (KHO) hylkäsi helmikuussa antamallaan päätöksellä SVK:n vuonna 2019 

tekemän kalastuslain mukaista asiaa koskevan valituslupahakemuksen, eikä siksi antanut ratkaisua 

valitukseen. Asia koski hallituksen 5.5.2019 kokouksen muissa asioissa esitettyä asiaa. 

 

Edunvalvontatoiminnasta vastasi SVK:n hallitus ja työntekijänään toiminnanjohtaja. 

Puheenjohtajisto toimi SVK:n poliittisessa vaikuttamisessa. 

 

MATKAILUTOIMINTA 

 

Matkailutoimikunta aktivoi kalastusmatkailua yleisellä neuvonnalla, kalastuskohteita esittelemällä 

ja toimimalla yhteistyössä matkailun palvelusektorin kanssa. Yli 30 matkailuyritystä toimi SVK:n 

jäsenetukohteina. Jäsenetukohteiksi liittyi uusia toimijoita majoituksen ja kalastusopaspalvelujen 

sektoreilta. Vapaa-ajan Kalastaja -lehdessä esiteltiin useita kalastuskohteita. Vapaa-ajankalastajan 

kalenterissa tiedotettiin Ahvenanmaan ja rajajokiemme kalastusjärjestelyistä. 

 

LaatuApajat -kalastuskohteiden internetsivustoa ylläpidettiin ja päivitettiin omana osanaan SVK:n 

matkailun verkkosivuja. Yleistietojen päivityksen lisäksi sivustolle lisättiin uusia kuvia kohteista ja 

julkaistiin uusia kohteita. Sivustolla esiteltiin yhteensä 71 eri kalastuskohdetta eri puolilta Suomea. 

Kohteiden luokittelussa otettiin huomioon palvelut, kalasto ja ympäristö. Kalastuskohteisiin tutustui 

kotisivuilla tuhansia kävijöitä. 

 

SVK:n kotisivuilla ylläpidettiin Matkailu-sivustoa. Sivustolla jaettiin tietoa kalastuslupajärjes-

telmästä, kalastuksesta naapurimaissa ja kotimaassa, kalastuskohteista, Vapaa-ajan Kalastaja -

lehden lukijamatkoista ja jäseneduista. 

 

Matkailijat kalassa - luvat kunnossa opas päivitettiin julkaisuvalmiiksi. Oppaan sisältönä ovat 

Suomen kalastuslupajärjestelmä, kalojen pyyntimitat ja rauhoitusajat, usein kysyttyä ja yhteystiedot 

neuvontajärjestöihin ja viranomaisiin.  

 

Vapaa-ajan Kalastaja -lehden lukijamatkoja oli tavoitteena järjestää kaksi. Talven lukijamatka 

Norjan Näätämöön ja kesän lukijamatka Kilpisjärvelle jouduttiin perumaan koronan takia. 

Lukijamatkojen yhteydessä tiedotettiin ennakkoon kohteiden kalastusmahdollisuuksista Vapaa-ajan 

Kalastaja -lehdessä ja kotisivuilla. 

 

Osallistuttiin Metsähallituksen sidosryhmätapaamiseen Pellossa 19.–20.8. Tapaamisen aiheena oli 

kalastusmatkailun edistäminen. 
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JÄSENLEHTI, JULKAISUT JA MUU TIEDOTTAMINEN 

 

SVK:n yleishyödylliseen viestintään haettiin avustusta MMM:n kalatalouden edistämisvaroista 

osana neuvontapalveluiden avustushakemusta. Toiminnasta vastasi viestintätoimikunta 

työntekijänään Jaana Vetikko. Muut työntekijät osallistuivat työhön kukin omalla vastuualueellaan. 

 

Vapaa-ajan Kalastaja 

SVK julkaisi aikakauslehtimallista Vapaa-ajan Kalastaja -lehteä, joka oli paitsi jäsenlehti myös 

tilaus- ja irtonumeromyynnissä. Lehti ilmestyi kuusi kertaa. Lehden painos oli keskimäärin 34 000 

kappaletta. Lehdessä kerrottiin monipuolisesti kalastusharrastuksesta. Siinä oli tietoa mm. eri 

kalastusmuodoista, kalankäsittelystä, kalapaikoista, uusista välineistä sekä lainsäädännöstä ja 

viranomaisten päätöksistä. Lehteä jaettiin SVK:n ja sen jäsenyhdistysten osastoilla messuilla, 

näyttelyissä ja muissa tapahtumissa, yhteensä noin 1 000 kappaletta. Lehden ja Vapaa-

ajankalastajien Kustannus Oy:n konkurssipesän välisessä asiassa tehtiin sovinto. 

 

Lehden ulkoasu uudistettiin vuoden alusta. Laadittiin lehden vuoden 2021 sisältösuunnitelma sekä 

alustava sisältösuunnitelma vuodelle 2022. Jatkettiin sähköisen kuva-arkiston keräämistä. 

Ylläpidettiin ja kehitettiin lehden Facebook-sivuja ja nettisivuja. 

 

Muu tiedottaminen 

Ylläpidettiin ja päivitettiin SVK:n kotisivua osoitteessa vapaa-ajankalastaja.fi. Vuoden aikana oli 

kotisivuilla vierailtu seuraavasti: istuntoja 349 921 (310 377 vuonna 2019), käyttäjiä 237 540 

(202 349) ja sivun katseluita 771 462 (701 192). Jäsenille suunnattuja materiaaleja ylläpidettiin 

extranetissä. 

 

Ylläpidettiin ja kehitettiin järjestön sosiaalisen median kanavia (Facebook, Instagram, Twitter, 

LinkedIn, YouTube) muun muassa panostamalla aktiiviseen ja ajantasaiseen sisällön tuottamiseen 

sekä järjestämällä haasteita ja tarjoamalla live-lähetyksiä. SVK:n YouTube -sivuston 

kalastusvideoita katsottiin yhteensä 39 933 kertaa. 

 

Ylläpidettiin Ottiopas-nimistä ilmaista kalastusopasta (ottiopas.fi), joka toimii älypuhelimissa ja 

tietokoneissa. Se sisältää runsaan tietopaketin eri kalalajeista, kalastustavoista, kalankäsittelystä ja 

viehevinkkejä. Ottioppaassa on myös tietoa vastuullisesta kalastuksesta, kalastusluvista, 

kalastusnikseistä, alamitoista, rauhoitusajoista, solmuista, merimerkeistä ja paljon muusta. 

Ottioppaalle ylläpidettiin myös omia Facebook-sivuja. 

 

Julkaistiin 1 300 kappaleen painoksena Vapaa-ajankalastajan kalenteri 2021. 

 

Seurakirjeitä ja tiedottamista varten laadittiin omat suunnitelmansa. Myös osalle hankkeista 

laadittiin omat tiedotussuunnitelmansa. Seurakirjeitä lähetettiin jäsenseuroille neljä ja niiden 

lisäksi useita pienempiä tiedoksiantoja. Vapaa-ajankalastajapiireille lähetettiin toistakymmentä 

kirjettä ja ohjetta. Mediatiedotteita ajankohtaisista aiheista lähti 51. Niiden läpimenoa ja muuta 

ajankohtaista kalastusaiheista uutisointia seurattiin mediaseurannan ja sosiaalisenmedian 

seurannan avulla. Otettiin käyttöön SVK:n uutiskirje, joita lähetettiin kahdeksan. Vuoden lopussa 

uutiskirje meni 3271 henkilölle. Lisäksi ohjeistettiin kilpailujen ja muiden tapahtumien järjestäjiä 

koronaturvallisten tapahtumien järjestämisessä, seuroja poikkeusvuoden yhdistystoiminnan 

järjestämisessä sekä kalastuksen harrastajia vastuullisessa ja koronaturvallisessa kalastuksessa. 

Vapaa-ajankalastajapiirejä opastettiin tiedottamisessa tarpeen mukaan. 
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Viestintätoimikunta valitsi vuoden kalastusseuraksi Valkeakosken Kalaveikot, joka on yksi 

maamme suurimmista kalastusseuroista lähes 800 jäsenellään. Valkeakosken Kalaveikot on 

osoittanut, että runsaalla ja monipuolisella toiminnalla voidaan välttää suuren kalastusseuran 

näivettyminen. Perinteisen kilpailutoiminnan ohella Kalaveikot on tunnettu esimerkiksi Apianvirran 

heittokalastusalueen hoitamisesta ja kalaveneiden vuokraustoiminnastaan. Pitkän perinteen 

omaavalla Tappajahauki-uistelukilpailulla on myös laaja sponsori-, talkoo- ja kilpailijajoukko, joka 

pitää seuran tuntosarvet herkkinä myös oman seuran toiminnan ulkopuolelle. Vuoden kalaseuran 

lisäksi Vapaa-ajan Kalastaja -lehdessä esiteltiin muitakin hyvin toimivia seuroja. 

 

SVK piti yllä suurkalarekisteriä ja järjesti suurkalakilpailun. Suurkalastajan ansiomerkkiin 

oikeuttavia ilmoituksia kirjattiin 322 ja suurkalastajan kultainen ansiomerkki myönnettiin lajinsa 

suurimpien kalojen pyytäjille. Koolla on väliä -hankkeen nimissä jatkettiin myös vapautussarjaa, 

johon ilmoituksia tuli 180. Lisäksi tuotettiin suurkalojen kalastamisesta kertova video yhteistyössä 

Urpoerämies Productionsin kanssa. Suurkalan saajien haastatteluja on julkaistu Vapaa-ajan 

Kalastaja -lehden verkkosivuilla. Uutisoitiin kuukausittain merkittävimmistä suurkaloista Vapaa-

ajan Kalastaja -lehden verkkosivulla ja Facebookissa sekä kattavammin kerran Vapaa-ajan 

Kalastaja -lehdessä. 

 

SVK osallistui Suomen ennätyskalalautakunnan toimintaan rekisterin ylläpitäjän ja sihteerin 

roolissa. 

 

Messut 

SVK osallistui yhteisosastolla Metsähallituksen kanssa Helsingissä Vene 20 Båt -messuille, jotka 

järjestettiin 7.–16.2. Messuilla panostettiin erityisesti viikonlopputoimintaan, jolloin nostettiin mm. 

Koolla on väliä- ja Haukitehdas-hankkeet näyttävästi esiin. Lisäksi jaettiin yleisesti infoa ja neuvoa 

vapaa-ajankalastuksesta. Messukävijöitä oli yhteensä yli 70 900 ja SVK:n pisteellä arviolta 5 000. 

 

Lapsimessut peruuntuivat huhtikuulta koronapandemian takia ja tilalle tuli virtuaalimessut, joihin 

SVK osallistui Fisuun-brändillään. Virtuaalitapahtuma keräsi yhteensä 25 400 vierailua ja 17 198 

uniikkia kävijää. 

 

Lapin Erämessut, Mökki & Meri-messut ja Merikarvianjokipäivä peruuntuivat koronaviruksen 

takia. 

 

Tiedottaminen valtion kalastonhoitomaksujärjestelmästä 

Yksi SVK:n neuvontapalveluiden tavoitteista oli kalastonhoitomaksukertymän lisääminen. Sen 

edistämiseksi kalastonhoitomaksua ja sen maksutapoja esiteltiin SVK:n julkaisuissa ja esitteissä 

sekä yleisötapahtumissa. Vene 20 Båt -messuilla kalastonhoitomaksun tunnetuksi tekoa ja myyntiä 

tehtiin yhteisosastolla Metsähallituksen kanssa. Lisäksi SVK:n työntekijät antoivat sekä 

henkilökohtaista neuvontaa asiassa että kertoivat maksujärjestelmästä pyydetyissä muiden 

medioiden haastatteluissa. SVK:n kotisivuilla tiedotettiin maksujen perusteista ja maksutavoista. 

Kalastonhoitomaksujärjestelmän tunnetuksi teko kuului myös juhlavuoden viestinnän sisältöihin. 

SVK:n erityishankkeet toimivat konkreettisina esimerkkeinä käyttökohteista, joita 

kalastonhoitomaksuvaroilla tuetaan. 

 

SVK tuki kansanedustaja Jari Myllykosken toimenpidealoitetta vapaa-ajankalastuksen 

palauttamisesta liikuntaseteleillä maksettavien liikuntamuotojen joukkoon. SVK painotti myös 

kalastuslupien, kuten kalastonhoitomaksun, ostamisen sekä kalastusvälinevuokrauksen 

sisällyttämistä aloitteeseen. Sittemmin ne sisältyivät annettuun aloitteeseen. 
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

 

SVK osallistui Suomen hallituksen EU:n kalastusasioita käsittelevän EU17-jaoston toimintaan, 

jossa valmistellaan Suomen kalastusta koskeva EU-politiikka ja mm. Itämeren vuosittaiset 

lohikiintiöt. Lisäksi SVK oli mukana Euroopan meri- ja kalatalousrahaston seurantakomiteassa. 

SVK:ta edusti em. organisaatioissa toiminnanjohtaja. 

 

SVK osallistui Euroopan vapaa-ajankalastajien järjestön (European Anglers Alliance, EAA) 

toimintaan, johon kuului osallistuminen meri- ja sisävesityöryhmien kokouksiin sekä niiden 

yhteiseen kokoukseen osallistuminen. Pääaiheita vuonna 2020 olivat vesipuitedirektiivin 

toteuttaminen, EU:n yhteinen kalastuspolitiikka, vesivoimarakentaminen, kalastuksen eettiset 

kysymykset ja merimetsoasiat. SVK:ta edusti em. organisaatioissa Ilkka Mäkelä. Lisäksi SVK pyrki 

mahdollisuuksien mukaan tekemään yhteistyötä Ruotsin Sportfiskarnan kanssa sekä osallistumaan 

pohjoismaiseen yhteistyöhön EAA:n pohjoismaisen ryhmän puitteissa. 

 

SVK:n jäsenyydet kansainvälisissä yhteisöissä on listattu Jäsenyydet yhteisöissä -kappaleessa. 

Toiminnasta vastasi SVK:n hallitus ja asianomaiset toimikunnat työntekijöineen.     

 

KILPAILUTOIMINTA 

 

Organisoitiin SVK:n kilpailukalenterin mukaiset SM-kilpailut ja eri kilpailumuotojen 

edustusjoukkueiden karsinnat. Kilpailujen tavoitteena oli saada ihmiset terveellisen luontoliikunnan 

pariin. Kilpailuilla pyrittiin myös lisäämään vajaasti hyödynnettyjen kalalajien käyttöä sekä 

edistämään kilpailujen eettisyyttä. Koronapandemian takia kilpailutoiminta jäi turvallisuussyistä 

laihaksi. Toiminnasta vastasi kilpailutoimikunta jaostoineen sekä kalatalousasiantuntijat Marcus 

Wikström ja Petter Nissén. 

 

Kilpailutoimikunta pohti eri yhteyksissä kilpailujen kiinnostavuuden lisäämistä sekä nykyisten 

kilpailijoiden että uusien kilpailijoiden houkuttelemiseksi. SM-pilkin uuden Kaiku-sarjan säännöt 

saatiin pitkälti valmiiksi ja sen toivotaan houkuttelevan uusia kilpailijoita muutoin hyvin 

perinteiseen kilpailuformaattiin. Onkijaoston kehittämä uusi SM-feeder -kilpailu siirtyi koronan 

vuoksi vuodella eteenpäin. 

 

Laadittiin ja hyväksyttiin SVK:n kilpailutoiminnan turvallisuusasiakirja. 

 

Haettiin ELY-keskuksilta vuosille 2021–2025 uudet poikkeusluvat saaliiden myyntiin koskien 

SVK:n ja vapaa-ajankalastajapiirien kilpailukalentereiden mukaisia kilpailuita. Toiminnasta tulee 

raportoida vuosittain ELY-keskuksiin. 

 

Kansalliset kilpailut 

Vuoden kansallinen kilpailutoiminta peruuntui koronapandemian takia suurelta osin. Seuraavat SM- 

ja karsintakilpailut pystyttiin järjestämään: 

 

• Pilkkimaajoukkueen loppukarsinta 22.2. Lahden Joutjärvellä. Kilpailuun osallistui 152 

pilkkijää. 

• MM-morrin karsinnat 14.–15.3. Lestijärvellä. Kilpailuun osallistui 25 pilkkijää. 

• SM-perhokalastuksen joukkuekilpailu 22.–23.8. Kinnulassa, Iso-Koirajärvellä, 

Kaunislammella ja Heikinlammella. Kilpailuun osallistui seitsemän joukkuetta. 

Järjestelyistä vastasi Pohjanmaan Kilpaperhokalastajat ry. 
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• SM-kilpaonki 22.–23.8. Uljuan tekoaltaalla. Kisaan osallistui 62 kilpailijaa. Kilpailussa 

ratkottiin myös vuoden 2021 MM-seurajoukkue. Kilpailujen järjestäjänä toimi Pohjois-

Pohjanmaan Vapaa-ajankalastajapiiri ry.  

• Veneonginnan SM 15.8. Joroisten Joroisselällä. SM-kisaan osallistui kuusi venekuntaa ja 

kisajärjestelyistä vastasi VaPa Varkaus ry. 

• Nuorten SM-Perho 19.9. Julkujärvellä. Kilpailuun osallistui kahdeksan nuorta 

perhokalastajaa. Järjestelyistä vastasi Pirkanmaan Perhokalastajat ry. 

• Nuorten SM-toimintakilpailu 15.–16.8. Alavuden Isosaaressa. Järjestelyistä vastasi 

Pohjanmaan Vapaa-ajankalastajapiiri ry. Kilpailuun osallistui kahdeksan joukkuetta, 

viidestä eri vapaa-ajankalastajapiiristä.  

• SM-laituripilkki 13.9. Espoon Suomenojassa. Kilpailuun osallistui noin 265 pilkkijää. 

Järjestelyistä vastasi Etelä-Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri ry.  

• Epäviralliset MM-tuulastuskilpailut 18.9. Hankasalmella. Kilpailu keräsi 18 venekuntaa. 

Järjestelyistä vastasi Hankasalmen Kalamiehet ry.   

• SM-tuulastuskilpailu 19.9. Hankasalmella. Kilpailu keräsi 20 venekuntaa. Järjestelyistä 

vastasi Hankasalmen Kalamiehet ry. 

• 12 Perhokalastuksen SM-karsintakilpailua aikavälillä 1.8.–20.9. Järjestelyistä vastasivat 

useat SVK:n jäsenseurat. 

 

Seuraavat kansalliset kilpailut peruttiin koronan takia:   

SM-morri, SM-lohipilkki, SM-särkipilkki, SM-pilkki, SM-kiiskipilkki, SM-pilkki, SM-rautupilkki, 

SM-soutu-uistelu, mastersien SM-perho, naisten SM-perho, SM-heittouistelu, SVK:n 

vetouistelumestaruus, SM-kelluntarengas-perhokilpailu, SM-onki ja SM-perho. Lisäksi peruttiin 

onkimaajoukkueiden loppukarsinnat. 

 

SM-tietomestaruutta ei toistaiseksi järjestetty. 

 

Vapaa-ajan Kalastaja -lehden kilpailusivut julkaistiin numeroissa kolme ja viisi. Lisäksi kilpailujen 

tulokset julkaistiin lähtökohtaisesti sekä Vapaa-ajan Kalastaja -lehdessä että SVK:n kotisivuilla. 

 

SM-tason kilpailuiden lisäksi vapaa-ajankalastajapiirit ja -seurat järjestivät koronarajoituksien 

puitteissa monia kalastuskilpailuja. 

 

Vuoden Vapaa-ajankalastajan valinnasta vastasi SVK:n kilpailutoimikunta. Valintaan vaikutti 

vuoden 2019 aikana SVK:n eri SM-kilpailujen aktiivinen osallistuminen, osallistuminen 

seuratoimintaan sekä medianäkyvyys.  

Lahden Onki Teamia edustava Sami Kainulainen valittiin Vuoden Vapaa-ajankalastajaksi 2019. 

Kilpailutoimikunnan valintaan vaikutti mm. Samin henkilökohtainen kultamitali viime vuoden SM-

pilkissä ja useammankin SM-kilpailun järjestelyvastuu. Lisäksi hän toimi parinkin kansainvälisen 

kilpajoukkueen kapteenina. 

Vuodelle 2021 SVK päätti muokata palkitsemisjärjestelmän uusiksi. Vuoden Vapaa-ajankalastajan 

titteli myönnetään yhdelle ansioituneelle henkilölle ja valinnan suorittaa tästedes SVK:n hallitus. 

Uusi titteli on vuorostaan Vuoden Kilpakalastaja ja valinnan tekee SVK:n kilpailutoimikunta. 

Kriteereistä sovitaan myöhemmin toimikunnassa. 

 

Vuonna 2019 jäsenille tehdyn muovikassikyselyn tulosten perusteella päätettiin 

kilpailutoimikunnan esityksestä luopua muovikassien käytöstä SVK:n SM-kilpailuissa vuoden 

2021 alusta. Tarkoituksena on vähentää tarpeetonta muovikassien käyttöä kilpailuissa ja se on 

jatkoa vuonna 2019 tehdylle muovikassien käyttöä koskeneelle jäsenkyselylle. 
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Perinteisten kalastuskilpailuiden ohella kehittyy laaja kirjo uusia kilpailuformaatteja, joita yhdistää 

vastuullisen kalastuksen painotus. Niitä sisältäneessä Koolla on väliä -hankkeen ylläpitämässä 

kilpailukalenterissa oli 16 heittokalastuspainotteista kilpailua. Suurin osa kilpailuista järjestettiin. 

 

Kansainväliset kilpailut 

Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa SVK osallistuu normaalisti vuosittain useisiin MM-, EM- ja 

PM-tason kilpailuihin. Kilpailujen tulokset julkaistaan lähtökohtaisesti sekä Vapaa-ajan Kalastaja -

lehdessä sekä SVK:n kotisivuilla. Koronapandemian takia myös suurin osa kansainvälisistä 

kilpailuista peruttiin. 

 

Mormuskoinnin MM-kilpailu järjestettiin Varkaudessa, 15.–16.2. Alun perin Liettuassa pidettävä 

kilpailu peruuntui heikon jäätilanteen takia ja Suomi/SVK otti kilpailun hoidettavakseen vain 

kolmen viikon varoitusajalla. Suomea edustivat Asa Palhomaa, Harri Nikula, Eija Lokasaari-

Leskiranta, Jussi Rossi, Raine Kortet ja Samppa Ylönen. Kapteeneina toimivat Vesa Kuusela ja Olli 

Saarela. Elisa Saarela toimi delegaattina. Kilpailuun osallistui 13 maata. Maiden välisen kilpailun 

voitti Suomi, Venäjä oli toinen ja Ukraina kolmas. Hienon kilpailun kruunasi vielä Harri Nikula, 

joka nappasi kullan henkilökohtaisessa sarjassa. Kilpailusta kirjoitettiin Vapaa-ajan Kalastaja –

lehteen ja tulokset julkaistiin SVK:n kotisivuilla. 

 

Seuraavat kansainväliset kilpailut peruttiin koronan takia:   

EM-kilpaonki, Mastersien MM-perho, EM-perho, Naisten MM-perho, Mastersien MM-onki, 

Kilpaonginnan seurajoukkueiden MM-kilpailu, Veteraanien MM-kilpaonki, Naisten MM-kilpaonki, 

Miesten MM-kilpaonki. Pohjoismaiden pilkkimestaruus oli tarkoitus järjestää Norjassa, mutta se 

siirrettiin vuoteen 2022, jolloin se pidetään Ruotsissa. 

 

MM-perho 2020–2021 valmistelut 

Perhokalastuksen MM-kilpailua vuodelle 2020 valmisteltiin yhdessä Kuusamon kaupungin, 

Taivalkosken kunnan, Ruka-Kuusamo Matkailu ry:n, alueen kalastusseurojen ja vesialueen 

omistajien kanssa. Tapahtumaa valmisteleva laajapohjainen johtoryhmä kokoontui Kuusamossa 

yhden kerran ja muutoin yhteydenpito hoidettiin koronan takia etäyhteyksin. Keväällä 

koronapandemian takia kansainvälinen kattojärjestö FIPS Mouche ilmoitti kilpailun siirtämisestä 

vuodelle 2021. Kalastuskohteiden tarkempaa kartoitusta ja kilpailualueen rajauksia valmisteltiin 

edelleen yhteistyössä perhomaajoukkueen jäsenten kanssa koekalastusten perusteella kesällä. 

Tapahtuman valmistelua varten haettiin Lapin ELY-keskukselta rahoitus ja palkattiin 

tapahtumakoordinaattori Ilkka Pirinen kesällä kahdeksi kuukaudeksi. SVK:ta johtoryhmässä 

edustivat puheenjohtajana Ilkka Pirinen ja sihteerinä Petter Nissén, jotka vastasivat myös 

tapahtuman suunnittelusta ja valmisteluista. 

 

SVK:N JUHLAVUODEN TOIMINTA 

 

SVK vietti 20-vuotisjuhlaansa. Juhlavuoden suunnittelusta ja koordinoinnista vastasi 

juhlakoordinaattori Johanna Antila. Juhlavuosi oli koko SVK:n juhlavuosi ja myös muut SVK:n 

työntekijät osallistuivat juhlavuoden toimiin kukin oman vastuualueensa osalta.  

SVK teki vuonna 2019 MMM:stä saadulla erityisavustuksella juhlavuoden järjestelyitä ja 

tapahtumia. Juhlavuoden tavoitteena oli tuoda laajasti ja näkyvästi esille:  

• vapaa-ajankalastuksen merkitystä suosittuna ja yhteiskunnallisesti merkittävänä 

luontoharrastuksena, joka kestävästi hyödyntää monipuolisia kalavesiä ja 

kalastusmahdollisuuksia.  

• vapaa-ajankalastusta eettisesti kestävänä harrastuksena, joka säilyttää ihmisten ja erityisesti 

nuorten terveen luontosuhteen kaupungistuvassa Suomessa.  
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• vapaa-ajankalastuksen merkitystä iloa ja elämyksiä tuottavana terveellisenä 

luontoliikuntamuotona, joka auttaa ihmisiä jaksamaan koulussa, työssä ja eläkkeellä. 

• maamme hienoja kalastusmahdollisuuksia, joissa yleiskalastus- ja jokamiesoikeudet ovat 

avainasemassa. 

 

Juhlavuoden toimenpiteet jakaantuivat seuraavasti: 

 

Uudenlaisten, elämyksellisten kalastustapahtumien järjestäminen 

La 8.2. Suomi madepilkkii -tapahtumia järjestettiin Tyrvännöllä (valtakunnallinen päätapahtuma, 

Hämeen piiri, osallistujia 100), Keminmaalla (Lapin piiri, osallistujia 70), Kajaanissa (Kainuun 

piiri, osallistujia 100), Oulussa (Pohjois-Pohjanmaan piiri, osallistujia 45), Liperissä (Pohjois-

Karjalan piiri, osallistujia 40), Imatralla (Etelä-karjalan piiri, osallistujia 35),  Pihtiputaalla (Keski-

Suomen piiri, osallistujia 20) ja Säkylässä (Lounais-Suomen piiri, ei päästy jäälle, osallistujia 20). 

Tapahtumien tavoitteena oli tuoda esille madepilkintää yleiskalastusoikeutena ja kannustaa ihmisiä 

elämyksellisen lajin pariin. SVK:n arvoista esillä olivat elämykset ja vastuullisuus. Tapahtumien 

markkinoimista varten toimitettiin jokaiselle järjestäjälle Suomi madepilkkii -julisteita kahdessa 

koossa sekä markkinointimateriaalia sähköisessä muodossa. Lisäksi jokaisesta tapahtumasta tehtiin 

oma ennakkomediatiedote, joka lähetettiin alueen paikallismedioille valtakunnallisen 

mediatiedotteen lisäksi. Koko perheelle suunnatuissa tapahtumissa oli yhteensä 430 osallistujaa; 

myös lapsia ja nuoria perheineen. Talkootunteja tapahtumissa tehtiin yhteensä 569 tuntia. 

Tapahtumissa toteutettiin vastuullisuuteen kannustava madeharojen keräystempaus: madeharan 

palautusta vastaan sai juhlavuotta varten tehdyn lyijyttömän SVK 20 vuotta mademorrin. 

Tapahtumat saivat erittäin hyvin mediahuomiota, mm. Liperin tapahtumasta oli uutiskuvaa MTV3 

Kymmenen uutisissa, lisäksi tapahtumista uutisoivat Länsi-Suomi, Kaleva, Kainuun Sanomat ym. 

 

Suomi pilkkii -tapahtumia suunniteltiin järjestettäväksi lauantaina 14.3.2020 yhdeksällä 

paikkakunnalla. Valtakunnallinen päätapahtuma oli tarkoitus järjestää Kajaanissa Kainuun piirin 

toimesta. Muut tapahtumat oli tarkoitus järjestää Oulussa (Pohjois-Pohjanmaan piiri), Mikkelissä 

(Etelä-Savon piiri), Viitasaarella (Keski-Suomen piiri), Imatralla (Etelä-Karjalan piiri) ja Kemissä 

(Lapin piiri). Jäiden puuttuminen peruutti Lohjan (Etelä-Suomen piiri) ja Tampereen (Hämeen piiri) 

tapahtumat pari viikkoa ennen tapahtumapäivää. Parkanoon (Pohjanmaan piiri) suunniteltu 

tapahtuma jouduttiin perumaan viikkoa ennen tapahtumaa tapaturman takia. 

Koronapandemiarajoitusten myötä kaikki tapahtumat peruttiin kaksi päivää ennen tapahtuma-aikaa. 

Voi siis todeta, että Suomi pilkkii -tapahtumat eivät onnistuneet odotetulla tavalla. Valmistelutyön 

ja ennakkomarkkinoinnin kautta kuitenkin saatiin pilkintää yleiskalastusoikeutena tuotua hyvin 

esille. Tapahtumien markkinoimista varten toimitettiin jokaiselle järjestäjälle Suomi pilkkii -

julisteita kahdessa koossa sekä markkinointimateriaalia sähköisessä muodossa. Lisäksi jokaisesta 

tapahtumasta tehtiin oma ennakkomediatiedote, joka lähetettiin paikallismedioille valtakunnallisen 

mediatiedotteen lisäksi. Medioista mm. Yle, Kainuun Sanomat, Sotkamo-lehti, Savon Sanomat 

nostivat tapahtumat ennakkomarkkinoinnin kautta esille. 

 

Suomi onkii -tapahtumat piti järjestää 23.5. mutta ne siirrettiin koronapandemian myötä elokuulle. 

Tapahtumissa haluttiin nostaa esille SVK:n arvoista luontosuhdetta, tuoda esille ongintaa 

yleiskalastusoikeutena sekä muistuttaa ihmisiä lähikalastuspaikoista, joissa kaikki tapahtumat eri 

kaupungeissa järjestettiin. Tapahtumat olivat koko perheelle suunnattuja avoimia ilmaistapahtumia, 

jotka järjestettiin 12 kaupungissa: lauantaina 29.8. Kemissä (Lapin piiri, osallistujia 100), 

Kajaanissa (Kainuun piiri, osallistujia 70), Mikkelissä (Etelä-Savon piiri, osallistujia 110), 

Varkaudessa (Etelä-Savon piiri, ei toimitettu osallistujamäärää), Lahdessa (Kaakkois-Suomen piiri, 

240), Viitasaarella (Keski-Suomen piiri 30) ja Raumalla (Lounais-Suomen piiri, osallistujia 30), 

sunnuntaina 30.8. Lappeenrannassa (valtakunnallinen päätapahtuma, Etelä-Karjalan piiri, 
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osallistujia 250), Helsingissä (Etelä-Suomen piiri, osallistujia 100), Turussa (Lounais-Suomen piiri, 

osallistujia 40), Lempäälässä (Hämeen piiri, osallistujia 60) ja Ylivieskassa (Pohjois-Pohjanmaan 

piiri, ei toimitettu osallistujamäärää). Talkootunteja tapahtumissa tehtiin yhteensä 719. Tapahtumien 

markkinoimista varten toimitettiin jokaiselle järjestäjälle Suomi onkii -julisteita kahdessa koossa 

sekä markkinointimateriaalia sähköisessä muodossa. Lisäksi jokaisesta tapahtumasta tehtiin oma 

ennakkomediatiedote, joka lähetettiin paikallismedioille valtakunnallisen mediatiedotteen lisäksi. 

Kaikissa tapahtumissa opastettiin ongintaan sekä järjestettiin ilmainen Fisuun-kätköetsintäkisa, 

jonka avulla tuotiin esille Fisuun-brändiä ja tuotiin elämyksellisyyttä tapahtumaan. Lisäksi kaikissa 

tapahtumissa jaettiin kävijöille ilmaisia kilpaonkilaitteita. Kuudesta tapahtumasta tehtiin myös 

Facebook-livelähetykset. Tapahtumiin otti osaa yhteensä n. 1000–1100 osallistujaa, vaikka 

koronarajoitukset ja samalle viikonlopulle osunut siirretty ylioppilasjuhlaviikonloppu vaikuttivat 

osallistujamääriin. Tapahtumat saivat medianäkyvyyttä mm. Turun Sanomissa, Lapin Kansassa, 

Kainuun Sanomissa ja Etelä-Suomen Sanomissa. 

 

Suomi silakkalitkaa -tapahtumat siirtyivät myös koronapandemian takia toukokuulta syksylle. 

Silakanlitkausta yleiskalastusoikeutena esille tuovien tapahtumien määrä supistui yhteen eli 

päätapahtuma pidettiin Raippaluodossa lauantaina 26.9. Paikalla oli noin 50 silakanlitkauksesta 

kiinnostunutta kävijää. Talkootunteja tapahtumaan tehtiin yhteensä 42. Koronarajoitukset 

vaikuttivat tapahtuman kävijämäärään epäilemättä sitä vähentävästi, mutta muutoin tapahtuma oli 

onnistunut ja sen avulla saatiin tuotua silakanlitkausta yleiskalastusoikeutena esille. 

 

Marras-joulukuussa juhlavuotta juhlittiin piirien syyskokousten yhteydessä. Kokouksissa 

palkittiin sekä juhlavuonna ansioituneita toimijoita että pitkän linjan tekijöitä kakkukahvien 

merkeissä. 

 

Viestintäkampanja 

Kesällä tehtiin juhlavuoden imago- ja viestintäkampanja. Kumppaniksi kampanjan toteutuksessa 

valikoitui tarjouskilpailun perusteella OSG Viestintä. Monikanavainen kalastusharrastukseen 

kannustava kampanja muodostui pr- ja tiedotustyöstä, radiomainonnasta, verkkototeutuksesta ja -

mainonnasta sekä vaikuttajayhteistyöstä ja näkyvyydestä sosiaalisessa mediassa. Kampanjan aikana 

tehtiin: 

• Kuluttajakysely  

• Kampanjailme ja bannerit 

• 17 tiedotetta 

• Kaksi vaikuttajayhteistyötä  

• Noin 50 mediakontaktointia 

• Kalastajan kuuma linja, jossa tuotiin esille SVK:n neuvontatyötä 

• Kymmeniä haastatteluja  

• Laaja verkkomarkkinointikampanja: jäsenhankinta, #kaveritkalassa ja kello6kala 

• Radioyhteistyökampanja 

• Kilpailu #kaveritkalassa ja 324 tarinaa 

 

Kampanjan aikana luotiin mahdollisuuksia nähdä (impressiot) kampanjan sisältöä seuraavasti: 

• PR-työ: 14 217 000 impressiota, 

• Radioyhteistyö: 1 178 000 impressiota, 

• Sosiaalinen media: 667 000 (mainonta) impressiota, 

• Vaikuttajayhteistyö: 219 800 impressiota. 

• Yhteensä kampanja sai aikaan 16 281 800 impressiota.  
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Lisäksi kampanjan tiedotteista syntyi mediaan 83 artikkelia/videota/radioinserttiä, muun muassa 

MTV3:n aamulähetykseen, Ylen eri kanaville, Ilta-Sanomiin, Savon Sanomiin, Kotilieteen ja Seura-

lehteen. 

 

Kampanjan aikana kävijöiden määrä SVK:n nettisivuilla (www.vapaa-ajankalastaja.fi) lähes 

kaksinkertaistui. Lisäksi kampanjan aikana, eli aikavälillä 1.6.–8.9. jäsenkehitys (verrattuna vuoden 

2019 vastaavaan aikaan) oli seuraava: 

 
 2019 2020 

Seurajäsenet 315 429 

Henkilöjäsenet 27 111 

Fisuun-jäsenet 14 8 

 

 

Uudenlaisten, kalastusharrastukseen kannustavien palvelukonseptien kehittäminen 

Juhlavuoden aikana saatujen signaalien (tapahtumakävijät, tapahtumien järjestäjät, 

yhteistyökumppanit, toimintaympäristön ajankuva) avulla hahmotettiin muun muassa seuraavat 

uudet palvelukonseptit, joita pilotoidaan vuonna 2021 tarkempien suunnitelmien pohjalta: 

• Kilpailuneutraalia toimintaa aikuisille – yhteistyössä SVK:n ja pilottiseurojen kanssa 

vuonna 2021 

• Mimmit kalastaa -kehittämiskokonaisuus tyttöjen ja naisten kalastusharrastuksen 

edistämiseksi – mahdollinen käynnistäminen 2021 

• Vapaa-ajankalastajat LIVE – kalastusseuratoiminta esille livelähetysten kautta 

• Nousuväylä – viestintätukea seurakentälle toiminnan esilletuomiseksi, kasvattamiseksi ja 

kehittämiseksi 

• Ongimme hyvää ihmiselle (pilotoitu osana Itämeripäivää, mahdollinen laajentuminen 

seurojen kanssa toteutettavaksi vuonna 2021/2022 jonka avulla seurojen toimintaa voidaan 

tuoda esille osana isoa tapahtumakokonaisuutta) 

 

Kalastusharrastuksen hyvinvointivaikutusten tunnettuuden lisääminen 

Tämä suunniteltu hankkeen osakokonaisuus jätettiin sellaisenaan toteuttamatta haettua pienemmän 

avustusmäärärahan takia. Kuitenkin kalastusharrastuksen hyvinvointivaikutusten tunnettuuden 

lisääminen nivottiin osaltaan mukaan kesän viestintä- ja imagokampanjaan. Tunnettuutta lisättiin 

mediatiedottein, vaikuttajayhteistyöllä, artikkelein sekä #kaveritkalassa -kilpailulla. 

 

Maamme kalastusmahdollisuuksien ja yleiskalastusoikeuksien tunnettuuden lisääminen 

Kalalajikohtaiset haasteviikot Toteutettiin 24.3.–22.6. SVK:n sosiaalisen median kanavissa, 

jolloin kannustettiin ihmisiä kalastamaan tiettyä lajia sekä tarjottiin lajiin ja sen kalastamiseen 

liittyvää tietoutta sekä reseptiikkaa. Resepteistä tehtiin myös oma sähköinen uutiskirje, jota 

julkaistiin kerran viikossa. Haasteviikkojen lajit olivat maaliskuusta alkaen siika, ahven, säyne, 

hauki, silakka, lahna, särki ja kuha. Haasteviikkoihin osallistuneiden kesken arvottiin lopuksi 

SVK:n juhlavuosiuistinpalkintoja. Haasteviikot ja lähikalastukseen kannustava toiminta noteerattiin 

myös mediassa, mm. Kauppalehdessä. 

 

Lauantaina 23.5. Ongelle! -haaste sosiaalisen median kanavissa, päivänä jolloin alun perin piti 

järjestää Suomi onkii -tapahtumat.  Haasteessa kannustettiin tutustumaan omiin 

lähikalastuspaikkoihin koko perheen kera ja samassa yhteydessä markkinoitiin jo elokuun Suomi 

onkii -tapahtumia. Facebookissa ja Instagramissa esille tuotu haaste sai medianäkyvyyttä mm. 
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seuraavissa lehdissä: Turun Sanomat, Salonjokiseutu, Lappilainen, Keski-Häme, Keskipohjanmaa, 

Somerolehti, Kirkkonummen Sanomat, Lapin Kansa, Tyrvään Sanomat, Uudenkaupungin Sanomat, 

Vakka. 

 

27.11.–6.12. Vapaa-ajankalastuksen viestintäviikko, joka toteutettiin koronan takia peruuntuneen 

fyysisen sidosryhmäjuhlan tilalle, jossa oli tarkoitus tuoda näyttävästi esille 20-vuotista taivalta. 

Viestintäviikon aikana kannustettiin SVK:n sidosryhmiä ja seuroja tuomaan vapaa-ajankalastusta 

esille omissa viestintäkanavissaan sekä sosiaalisessa mediassa. Viestintäviikon aikana nostettiin 

esille kuuden pääviestin kautta SVK:n toimintaa ja roolia yhteiskunnassa: Elävää seuratoimintaa 

kalastusharrastuksen puolesta, toimintaa monipuolisen kalastusharrastuksen puolesta, toimintaa 

lasten ja nuorten kalastusharrastuksen puolesta, toimintaa vastuullisen vapaa-ajankalastuksen 

puolesta, toimintaa luontaisesti uusiutuvien kalakantojen puolesta ja edunvalvontaa kestävän vapaa-

ajankalastuksen puolesta. 

 

#ahvensuomi-haasteessa 23.11.–6.12. haastettiin suomalaiset näyttämään, millaisia erilaisia 

ahvenia väritykseltään ja raidoitukseltaan maastamme löytyy. Samalla tuotiin esille väritykseen ja 

raidoitukseen vaikuttavia tekijöitä. Osallistuneiden kesken arvottiin lahjakortteja. Haaste toteutettiin 

Instagramissa. 

 

Juhlavuosi ja sen tulevat tapahtumat näkyivät keskeisesti helmikuussa Vene Båt 2020 messuilla. 

Juhlavuotta tuotiin esille myös messurakenteissa. Koronapandemian aiheuttamien rajoitusten myötä 

kaikki vuoden muut messutapahtumat peruuntuivat. Ainoastaan Lapsimessut 2020 järjestettiin 

virtuaalisina messuina, joihin otettiin osaa ja siellä myös juhlavuosi näkyi osana Fisuun-kärjellä 

tehtyä virtuaaliosastoa. 

 

Juhlavuoden tuotteet 

Juhlavuoden aikana tehtiin vastuullinen väkäsetön SVK:n 20-vuotisjuhlauistin yhdessä Kuusamon 

Uistimen kanssa sekä juhlavuoden villasukat yhteistyössä Helsingin Villasukkatehtaan kanssa. 

Lisäksi juhlavuoden tapahtumia varten teetettiin SVK:lle ja jokaiselle piirille juhlavuoden 

beachflageja. Lisäksi juhlavuoden tapahtumia ja visuaalista ilmettä tuotiin esille roll upeissa ja 

tapahtumamainoksessa. Tapahtumia varten teetettiin vastuullisia mademorreja (Suomi madepilkkii -

tapahtumat), puisia Fisuun-viivaimia (Suomi pilkkii -tapahtumat, viivaimet jaetaan muussa 

nuorisotyössä tapahtumien peruunnuttua), kilpaonkilaitteita (Suomi onkii -tapahtumat). Vuoden 

päämessuille Riihimäen Erämessuille suunnitellut juhlavuoden tekstiilit päätettiin jättää tekemättä 

messujen peruunnuttua. 

 

JÄRJESTÖ JA HALLINTO 

 

SVK:n toimintaa toteutettiin ja suunniteltiin vuosille 2017–2021 hyväksytyn toimintastrategian 

mukaisesti. Seuraavaa toimintastrategiakautta koskevan strategiatyön valmistelut aloitettiin. SVK:n 

toiminnasta vastasi hallitus työntekijänään toiminnanjohtaja. 

 

Otettiin käyttöön sähköinen allekirjoitusohjelma Visma Sign helpottamaan hallinnollista työtä sekä 

Google Meet -etäyhteysohjelma korvaamaan fyysisten kokouksien järjestämistä. 

 

SVK:n tilintarkastajana toimi KTM, KHT Timo Virkilä ja toiminnantarkastajana Tapio Lönn. 

 

Jäsenet 

SVK:n jäseniä olivat Suomen Urheilukalastajain Liitto sekä 13 vapaa-ajankalastajapiiriä: Kainuun 

Vapaa-ajankalastajat ry, Keski-Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Kaakkois-Suomen Vapaa-
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ajankalastajapiiri ry, Etelä-Karjalan Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Pohjois-Pohjanmaan Vapaa-

ajankalastajapiiri ry, Lounais-Suomen Vapaa-ajankalastajat ry, Lapin Vapaa-ajankalastajat ry, Poh-

jois-Karjalan Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Etelä-Savon Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Pohjois-Savon 

Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Hämeen Vapaa-ajankalastajapiiri ry, Pohjanmaan Vapaa-ajankalastaja-

piiri ry ja Etelä-Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri ry. 

 

Kokoukset 

SVK:n kevätkokous siirrettiin koronapandemian takia pidettäväksi 12.9., jolloin järjestettiin myös 

neuvottelupäivä. Tilaisuudet järjestettiin Helsingissä, mutta ne olivat hybriditilaisuuksia, joihin oli 

mahdollista osallistua etäyhteyttä käyttäen. Syyskokous pidettiin 28.11. Helsingissä 

hybridikokouksena ja sen jälkeen juhlistettiin pienimuotoisesti SVK:n 20-vuotistaivalta 

kakkukahvien merkeissä. 

 

Kokouksien yhteydessä tehtiin julkilausumat, joiden pääviestinä oli kalastusharrastuksen 

edistäminen (kevätkokous) sekä vapaa-ajankalastuksen todellisen merkityksen tunnistaminen 

(syyskokous). 

 

Juhlavuotensa kunniaksi SVK palkitsi syyskokouksessa kunniamerkein, kunniaviirein ja kultaisin 

ansiomerkein sekä henkilöitä ja piiritoimijoitaan poikkeuksellisen ansiokkaasta toiminnasta vapaa-

ajankalastuksen hyväksi että yhteistyökumppaneitaan kiitoksena menestyksellisestä toiminnasta. 

Lisäksi SVK palkitsi kunniaviireillä vapaa-ajankalastajapiireittäin ansioituneita kalastusseuroja 

osoituksena aktiivisesta, monipuolisesta ja esimerkillisestä seuratoiminnasta. 

 

Kunniamerkki: Ilkka Mäkelä (ent. SVKn toiminnanjohtaja), Ilkka Sailo (ent. Suomen Kalamiesten 

Keskusliiton tiedottaja), Markku Marttinen (ent. Elyn kalatalouspäällikkö), Hannu Routio (Etelä-

Suomen Vapaa-ajankalastajapiiri), Jarmo Niitynperä ja Kaija Tanhuanpää (Lounais-Suomi), Pekka 

Kaskela (Häme), Jaakko Knaapila (Pohjanmaa), Juha Syvärinen ja Anita Törmänen (Pohjois-

Pohjanmaa), Merja Kekki (Lappi), Juha Väisänen (Kainuu), Timo Hartikainen (Pohjois-Karjala), 

Eero Kokkarinen ja edesmennyt Kyösti Kauppinen (Pohjois-Savo), Tapani Kurki (Etelä-Savo), 

Pekka Turunen (Etelä-Karjala), Veikko Karinkanta (Kaakkois-Suomi) ja Hemmo Hirvonen (Keski-

Suomi). 

Kultainen ansiomerkki: Mikko Peltola (toimittaja). 

Kunniaviirit yhteistyökumppaneille: Metsähallitus, Kuusamon Uistin, Finlandia Uistin ja 

Eduskunnan kalakerho. 

Kunniaviirit kalastusseuroille: Tuusulanjärven Urheilukalastajat (Etelä-Suomi), Naantalin seudun 

Urheilukalastajat ja Huittisten Kalakerho (Lounais-Suomi), Hervannan-Kaukajärven Kalakerho 

(Häme), Seinäjoen seudun Onkijat (Pohjanmaa), Iin Kalamiehet (Pohjois-Pohjanmaa), Veitsiluodon 

Kalamiehet ja Sodankylän Perhokalastajat (Lappi), Kajaanin Perhokerho (Kainuu), Lesnan 

Naputtajat (Pohjois-Karjala), Puijon Pilkki (Pohjois-Savo), Puruveden Kala-Harrit (Etelä-Savo), 

Lappeenrannan Urheilukalastajat (Etelä-Karjala), Loviisan seudun Eränkävijät ja Lahden 

Kalaveikot (Kaakkois-Suomi) ja Viitasaaren Kalakaverit (Keski-Suomi). 

 

Syyskokouksessa päätettiin neljä toiminnan painopistettä, joihin keskusjärjestö tulee 

perustoimintojen ohella erityisesti keskittymään vuonna 2021. Painopisteet ovat: 

• Kilpailuneutraalia seuratoimintaa aikuisille 

• Kalastusharrastusneuvontaa vasta-alkajille 

• Koulutusta ja tukea jäsenille 

• Kotimaan kalastusmatkailun edistäminen 
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Järjestökoulutus 

Kartoitettiin järjestökoulutustarve kevätkokouksen yhteydessä pidetyssä neuvottelupäivässä. 

jäsenistön kannalta tärkeimmiksi koulutustarpeiksi tunnistettiin hallintokoulutukset, 

viestintäkoulutukset ja tapahtumien järjestämiseen liittyvät koulutukset. Myös muita koulutus- ja 

avuntarpeita tunnistettiin ja ne koottiin koulutussuunnitelmaksi keskusjärjestön 

Järjestökoulutussuunnitelmaan 2021. 

 

Jäsenhankinta 

Jäsenhankintaa tehtiin juhlavuoden tapahtumien ja viestinnän avulla. Jäsenhankintaa tukevana 

toimenpiteenä pyrittiin tekemään uusia jäsenetusopimuksia. Lisäksi jäsenseurat saivat tilata Vapaa-

ajan Kalastaja -lehteä jäsenhankintaa varten. Lehtiä toimitettiin myös palkatuille kalastusohjaajille 

nuorison ja perheiden houkuttelemiseksi jäseneksi. Jäsenhankinnan tukemiseksi valittiin Vuoden 

kalastusseura ja tiedotettiin sen toiminnasta malliksi muille. Jäsenhankinnan vauhdittamiseksi on 

jäsenseurojen toiminnan kehittämisen ja profiloinnin todettu olevan yksi keskeisestä painopisteistä 

SVK:n toimintastrategian toimeenpanossa vuosina 2020–2021. 

 

SVK:n jäsenmäärä pieneni yhteensä 3,8 % vuoteen 2019 verrattuna. SVK:n vapaa-

ajankalastajapiireihin kuului (suluissa vuoden 2019 luvut) yhteensä 473 (489) jäsenseuraa, joissa 

jäsenmaksun maksaneita henkilöjäseniä oli 32 333 (36 014 aktiivista jäsentä). Lisäksi suoria 

henkilöjäseniä oli 960 (770), fisuun.fi -seuraan liittyneitä nuoria 131 (123) ja yhteisöjäseniä viisi 

yritystä. Kokonaisjäsenmäärän pieneneminen vuoteen 2019 verrattuna selittyi seurojen jäsenmäärän 

vähenemisellä (-4,4 %), jonka sisällä nuorten jäsenmäärä väheni 38 jäsenen verran. Muissa 

jäsenryhmissä jäsenmäärä kasvoi peräti 22,0 %. 

 

Vuonna 2018 hyväksyttiin henkilö- ja yhteisöjäsenille mahdollisuus kohdentaa osa jäsenmaksusta 

nuorisotyöhön, vastuullisen vapaa-ajankalastuksen tukemiseen tai haukitehtaisiin. Vuonna 2020 

(suluissa 2019) järjestöön liittyneistä 278 (159) uudesta henkilöjäsenestä 87 % kohdensi 

jäsenmaksuaan. Kohdentaminen tuotti varoja seuraavasti: nuorisotyöhön 2150 (1050) €, 

vastuullisen vapaa-ajankalastuksen tukemiseen 2130 (1110) € ja haukitehtaisiin 980 (580) €. 

 

Puheenjohtajisto, hallitus, toimikunnat ja jaostot 

SVK:n puheenjohtajiston puheenjohtajana toimi Saara-Sofia Sirén. Varapuheenjohtajina toimivat 

Seppo Eskelinen ja Emma Kari. Kevätkokouksessa valittiin Heli Järvinen varapuheenjohtajaksi 

Emma Karin jätettyä paikkansa. 

 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Stina Koivisto, varapuheenjohtajana Jarmo Niitynperä sekä 

muina hallituksen jäseninä Timo Hartikainen, Merja Kekki, Rauno Veteläinen, Veli-Matti Mäen-

pää, Esko Ijäs, Jouko Lepistö ja Jaakko Ikonen. Hallituksen varajäseniä olivat Jari Jamalainen, 

Mika Väänänen, Jouni Neuvonen, Aarne Keurulainen, Juha Väisänen, Hannu Routio, Jorma Kaaret-

koski ja Sami Kainulainen. Hallituksen kokousten sihteerinä toimi Olli Saari. Hallitus piti 

toimintavuoden aikana kymmenen kokousta ja otti käyttöön Google Meet-ohjelman etäkokouksia 

varten. 

 

Hallituksen alaisina toimivat kala- ja ympäristö-, matkailu-, Vapaa-ajan Kalastaja -lehden toimitus-, 

kilpailu-, nuoriso- ja perhe- sekä viestintätoimikunnat ja niiden jaokset. 

 

Kala- ja ympäristötoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Anssi Vainikka, Jari Jamalainen, Timo 

Haapasalo, Janne Sullström, Matti Kotakorpi, Jukka Kotola, Juha Ojaharju (SVK, ympäristöasiat) 

ja sihteerinä Janne Rautanen (SVK, kalatalousaluetoiminta). Toimikunta järjesti kaksi kokousta, 

joista toinen pidettiin etäkokouksena. 
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Matkailutoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Erik Herlevi, Tanja Merikanto, Janne Muukkonen 

ja sihteerinä Petter Nissén (SVK). Päätökset tehtiin sähköpostitse. 

 

Vapaa-ajan Kalastajan toimituskuntaan kuuluivat Markku Nieminen, Vesa Vaarama, Stina 

Koivisto ja sihteerinä lehden päätoimittaja Jaana Vetikko (SVK). Toimituskunta ei kokoontunut. 

 

Kilpailutoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Ilkka Pirinen, Raine Kortet, Jouni Neuvonen, 

Seppo Pönni ja sihteerinä Marcus Wikström (SVK). Toimikunta piti kaksi etäkokousta. 

Lajikohtaisissa jaostoissa toimivat: 

pilkkijaosto: puheenjohtaja Raine Kortet, Vesa Rahikkala, Aarne Keurulainen, Ari Kortelahti ja 

Pekka Kilpeläinen ja sihteerinä Marcus Wikström (SVK); 

onkijaosto: puheenjohtaja Seppo Pönni, Jari Seppälä (jättäytyi pois kesken vuoden), Ville Rämä ja 

Tero Kankaanpää ja sihteerinä Marcus Wikström (SVK); 

perhojaosto: puheenjohtaja Ilkka Pirinen, Juha Viista, Petri Virolainen, Jyrki Hiltunen ja Santeri 

Kinnunen ja sihteerinä Petter Nissén (SVK); 

uistelujaosto: puheenjohtaja Jouni Neuvonen, Juha Kosonen, Samuli Rahikainen ja Petri 

Tomminen ja sihteerinä Marcus Wikström (SVK). 

Onki-, perho- ja pilkkijaostot pitivät yhden etäkokouksen, uistelujaosto teki päätökset sähköpostitse 

ja puhelimitse. 

 

Viestintätoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Börje Uimonen, Jouko Keto, Sinikka Nieminen, 

Vesa Vaarama, Seppo Suuronen ja sihteerinä Jaana Vetikko (SVK). Toimikunta kokoontui kerran ja 

sopi lisäksi asioita sähköpostitse. 

 

Nuoriso- ja perhetoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Jukka Vetikko, Teuvo Koskinen, Pekka 

Kinnunen, Veli-Matti Mäenpää, Mika Huoman, Tapani Hyvönen ja sihteerinä Janne Tarkiainen 

(SVK). Toimikunta kokoontui kerran sekä piti kokouksia etäyhteyksien avulla. 

 

Henkilökunta 

SVK:ssa työskentelivät: 

• Toiminnanjohtaja Olli Saari toimenkuvanaan SVK:n toiminnan johto 

• Toiminnanjohtaja Markku Marttinen (jäi eläkkeelle 1.2.2020 alkaen) 

• Tiedottaja Jaana Vetikko toimenkuvanaan viestintä ja Vapaa-ajan Kalastaja –lehden 

päätoimittajana toimiminen. 

• Kalatalousasiantuntija Petter Nissén toimialueena Lappi, Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu, 

toimenkuvanaan kalastusmatkailu, perhokalastuksen edistäminen sekä ruotsinkielinen 

neuvonta 

• Kalatalousasiantuntija Juha Ojaharju toimialueena Pohjanmaa ja Keski-Suomi, 

toimenkuvanaan kala- ja ympäristöasiat sekä kotisivut 

• Kalatalousasiantuntija Janne Rautanen toimialueena Häme ja Lounais-Suomi, 

toimenkuvanaan kalatalousaluetoiminta sekä nuoriso- ja perhetoiminta 

• Kalatalousasiantuntija Janne Tarkiainen toimialueena Etelä- ja Pohjois-Savo ja Etelä- ja 

Pohjois-Karjala, toimenkuvanaan nuoriso- ja perhetoiminta 

• Kalatalousasiantuntija Marcus Wikström toimialueena Etelä-Suomi ja Kaakkois-Suomi, 

toimenkuvanaan messut, kilpailut, markkinointi ja ruotsinkielinen neuvonta 

• Taloussihteeri Jaana Piskonen toimenkuvanaan taloushallinto 

• Jäsensihteeri Tarja Lehtimäki toimenkuvanaan jäsenrekisteriasiat 
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• Toimittaja/toimistotyöntekijä Ismo Malin toimenkuvanaan Vapaa-ajan Kalastaja -lehden 

toimittajan tehtävät sekä muut tiedotus- ja toimistotehtävät 

• Vakituisten työntekijöiden lisäksi palkattuina hanketyöntekijöinä olivat Janne Antila, 

Johanna Antila, Mauri Suojanen, Lotta Hollmén ja Ilkka Pirinen. 

• Alueellisina nuorten kalastusohjaajina toimivat: Etelä- ja Kaakkois-Suomi: Mauri Suojanen, 

Lounais-Suomi: Mikael Jaakkola, Pohjanmaa: Riku Palo ja Heidi Pernu, Keski-Suomi: Olli 

Lahtinen ja Vesa Väätäinen, Häme: Jyri Haapanen, Päijät-Häme: Veikko Karinkanta ja 

Maiju Puranen, Etelä-Savo: Aki Hirvonen, Pohjois-Savo: Ilkka Heikkinen, Etelä-Karjala: 

Lauri Lehtola, Pohjois-Karjala: Joonas Orupõld, Kainuu: Matti Kulju, Pohjois-Pohjanmaa: 

Harri Mäläskä, Lappi: Tommi Suopajärvi. 

 

Toimipaikat 

SVK:n toimisto sijaitsi osoitteessa Vanha talvitie 2–6 A 11 Helsingissä. Lisäksi aluetyöntekijöille 

oli vuokrattu toimitilat Keminmaalla, Mikkelissä, Kuortaneella, Viialassa ja Velkualla. 

 

Talous 

SVK:n toiminta rahoitettiin kalastonhoitomaksuvaroista ja Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta 

(EMKR) saaduilla neuvontapalvelu- ja erityishankeavustuksilla, hanke-, lehti- ja myyntituotoilla, 

rahankeräys- ja lahjoitusvaroilla sekä jäsenjärjestöjen ja henkilö- ja yhteisöjäsenten maksamilla 

jäsenmaksuilla. Lisäksi joulukuussa ilmoitettiin SVK:n saaneen eduskunnan jakovaroista avustusta, 

joka tulee käyttöön toimintavuonna 2021 kasvanutta vapaa-ajankalastajien neuvontatarpeeseen 

vastaamista varten. 

 

Kalastonhoitomaksuvarojen käyttöä MMM ohjasi neuvontapalveluiden sekä valtakunnallisten 

erityishankkeiden hankepäätöksien avulla. MMM:n myöntämillä avustuksilla toteutettiin seuraavia 

hankkeita: Vapaa-ajankalastuksesta entistä kestävämpää ja suositumpaa (neuvontapalveluiden 

järjestämistä koskenut hanke), Koolla on väliä – kannustusta vastuulliseen vapa-ajankalastukseen, 

Haukitehdas – vapaa-ajankalastajat kosteikkokunnostajina, Kalastusohjaajaverkosto II, 

Yhtenäisluvat kuntoon, Koulutusta kalatalousalue-edustajille ja Vapaa-ajankalastuksesta iloa, 

elämyksiä ja hyvinvointia. Toimintavuoden aikana kirjoitettiin viimeinen, vuoden 2019 

yleisavustusta koskenut, tulossopimusraportti MMM:lle. 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY) avustivat ja ohjasivat SVK:n alueellisia 

erityishankkeita. ELY-keskuksien myöntämillä kalastonhoitomaksuvaroista myönnetyillä 

avustuksilla toteutettiin seuraavia hankkeita: Virtamittarit II, Kalastustietoutta ja -näkemyksiä 

vesiltä vesille 4, Kalastus on kivaa (siirtyi kokonaan vuodelle 2021) ja MM-Perho 2020 

tapahtumakoordinaattori. Lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen jo vuonna 2019 myöntämällä 

EMKR-avustuksella toteutettiin Haukikosteikot rantautuvat Suomeen -hanketta. 

 

SVK pyrki laajentamaan rahoituspohjaa hakemalla valtionavustuksia muistakin ministeriöistä kuin 

MMM:stä. STM:n sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksesta oli tarkoitus hakea 

avustusta Eläkeläiset koukkuun -pilottihankkeelle, mutta koronapandemian takia avustushaun 

avaaminen peruttiin. SVK sai helmikuussa Opetus- ja kulttuuriministeriöltä (OKM) kielteisen 

päätöksen koskien tekemäänsä valtionavustuskelpoisuushakemuksesta liikuntaa edistäväksi 

järjestöksi. 

Päätökselle haettiin oikaisua, jonka tutkimisesta ja hylkäämisestä OKM ilmoitti lokakuussa. 

 

SVK sai Metsähallitukselta vuonna 2014 laskutettuja kuluja takautuvasti takaisin Saimaannorppa 

Life -hanketta koskien, kun hankkeen loppuraportin mukaiset viimeiset palautteet ja hankkeen EU-

osuuden loppumaksatus valmistuivat. 
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SVK keräsi tietoa järjestössä tehtävästä talkootyöstä ja sen arvosta osana SVK:n oman toiminnan 

rahoitusta. Yksistään kalastusohjaajien apuna toimi vuoden 2020 aikana yhteensä 560 talkoolaista. 

Heidän työpanoksensa oli 3 494 talkootuntia, jonka laskennallinen arvo (15 € / h) oli 52 410 €. 

Talkootyömäärä (henkilöt ja tunnit) puoliintuivat verrattuna vuoteen 2019, mikä selittyi 

koronapandemian takia peruuntuneilla tapahtumilla sekä riskiryhmään kuuluvien talkoolaisten 

poisjäännillä järjestetyistä tapahtumista. SVK:n juhlavuoden tapahtumiin osallistuneiden 

talkoolaisten kokonaistuntimäärä oli 1 345 talkootuntia, eli arvoltaan 20 175 €. Haukitehdas-

toiminnan talkoita tehtiin 174 tuntia käsin ja 15 tuntia koneella, joiden yhteisarvo oli 2 835 €. 

 

Juhlavuoden varainkeruukampanjan avulla haluttiin paitsi pilotoida uutta varainkeruutapaa, 

myös nostaa esille SVK:n toimintaa. Varainkeruukampanjan lahjoituskohteina olivat: 

• lasten ja nuorten kalastusharrastuksen edistäminen (varoilla tuetaan lasten ja nuorten leirien 

ja harrastekerhojen kustannuksia), 

• vastuullisen vapaa-ajankalastuksen edistäminen (varoilla tuetaan vastuullisen vapaa-

ajankalastuksen tiedotusta ja valistustyötä), 

• kalojen luontaisen lisääntymisen edistäminen (varoilla tuetaan haukien lisääntymisalueiden 

ennallistamista eli mm. haukitehtaiden perustamista). 

Kampanjan tuotto jäi odotusten vastaisesti vaatimattomaksi (250 €), mutta antoi eväitä 

rahankeräystoiminnan kehittämiseksi osana SVK:n talouden järjestämistä. 

 

Jäsenyys yhteisöissä 

SVK edusti Suomea Euroopan Vapaa-ajankalastajien Liitossa (European Anglers Alliance, EAA) ja 

pyrki muutenkin osallistumaan vapaa-ajankalastusta koskevaan toimintaan sellaisissa kansainväli-

sissä järjestöissä, joiden toiminta sivuaa Suomea (mm. EIFAAC, European Inland Fisheries and 

Aquaculture Advisory Comission ja NASCO, North Atlantic Salmon Conservation Organization). 

SVK tuki EAA:n toimintaa vapaa-ajankalastuksen aseman parantamiseksi EU:n hallinnossa ja 

vapaa-ajankalastuksen sosio-ekonomisen merkityksen selvittämiseksi. 

 

SVK oli kansainvälisen urheilukalastusjärjestöjen keskusjärjestön (CIPS, Confederation Internati-

onale de la Péche Sportive) ja sen kansainvälisen kilpaongintaliiton (FIPS ed) ja perhokalastusliiton 

(FIPS mouche) jäsen. 

Lisäksi SVK osallistui pohjoismaiseen yhteistyöhön EAA:n pohjoismaisen ryhmän puitteissa. 

Pohjoismaista yhteistyötä tehtiin myös EU:n Itämeren alueellisessa kalastusneuvostossa. 

 

SVK kuului jäsenenä Suomen Vapaa-ajankalastusmuseosäätiöön, Ennätyskalalautakuntaan, Suo-

men kalastusmuseoyhdistykseen sekä Ulkoilufoorumiin. SVK:lla oli edustus myös 

Veneilyverkostossa. SVK oli Palvelutyönantajien sekä Helsingin Seudun Kauppakamarin jäsen. 

 

 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön hallitus 11.3.2021. 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön kevätkokous 24.4.2021. 

 

 


